
www.tukums.lv

Novembris, 2014   Nr. 10 (119)

Novembris, 2014   Nr. 10 (119)Tukuma novada Domes informatīvais izdevums

Tukuma LaiksTukuma Laiks

Pie tevis nāku, Latvija,
Kā dievnamā pēc svētības.
Pie tevis nāku, Latvija,
Kā savas sirmās māmuļas.
  /A.Beļskis/

Tā Raiņa ģimnāzijas audzēkņi dziedās 
svētku koncertā savai vienīgajai tēvzemei – 
Latvijai. Vai jaunatne sapratīs vārdu dziļāko 
būtību, tas jau atkarīgs no mums, pieaugu-
šajiem, kuri ar savu piemēru veido jauniešu 
jūtu pasauli.

Gatavojoties XI Latvijas Skolu jaunat-
nes dziesmu un deju svētkiem nākamā 
gada vasarā, skolu koru repertuārā ir dau-
dzas emocionāli patriotiskas latviešu kom-
ponistu dziesmas. Bet es atceros, ka bija 
citas dziesmas, citā valodā, par nesapro-
tamu „uzvaras dienu”. Un tad neizsakāms 
pārdzīvojums 1989.gada skolu jaunatnes 
Dziesmu svētkos ar „Saule, Pērkons, Dau-
gava”. Tās bija tūkstošbalsīgas gaviles, kas 

saplūda ar spēcīgo Mārtiņa Brauna mūziku 
un viedajiem Raiņa vārdiem.

Svētku reizē mēs vērīgāk ieskatāmies 
savā novadā, pilsētā, ciemā. Priecājamies 
par veiksmēm un domājam par nākotnē 
paveicamo. Tukumniekiem ir ar ko lepo-
ties. Mūsu novads atkārtoti ir pamanīts 
citu Latvijas novadu vidū un ieguvis 2014.
gada Eiropas līmeņa atzinību. Zinu, zinu – 
dažs iebildīs... Protams, vienmēr var labāk, 
vairāk, skaistāk. Nu tad uz to arī tieksimies, 
katrs, ikviens. Negaidīsim, ko man dos, do-
māsim – ko es varu dot.

Lai mums visiem gaišas domas mūsu 
vienīgās valsts svētkus sagaidot. Lai mūsu 
domas saskan ar dzejnieka Knuta Skujenie-
ka rindām – 

„Mīļa mana tēvu zeme divu roku siltumā,
Dziļa mana tēvu zeme visa mūža garumā”.

Tukuma Goda pilsone, Tautas skolotāja – 
Rasma Valdmane

ŠAJĀ NUMURĀ
Tukumniekiem par apkuri jāmaksā 
mazāk
No šā gada 10.novembra Tukumā sil-
tumenerģijas apgādes pakalpojumu ta-
rifs ir 54,88 euro par megavatstundu.

4.lpp

Piešķirti apbalvojumi „Tukuma nova-
da Domes Atzinības raksts”
18.novembrī apbalvojumi tiks svinīgi 
pasniegti septiņiem novadniekiem, kuri 
ar savu darbu vairojuši novada pašapzi-
ņu.

6.lpp
 
Rūpējoties par mūsu kultūrvēstures 
un mākslas mantojumu

Lestenē tiek restaurēta baznīca, labie-
kārtota Lestenes Brāļu kapu piegulošā 
teritorija un remontēta Leģionāru pie-
miņas istaba.

8.lpp

Sēmē atklāts kopienas centrs

23.oktobrī svinīgi tika atklāts Sēmes 
pagasta kopienas centrs, kurā ir iespēja 
darboties gan pieaugušajiem, gan bēr-
niem.

9.lpp

Latvijas valsts svētkus sagaidot



Tukuma Laiks

www.tukums.lv

2. Novembris, 2014   Nr. 10 (119)ZIŅAS NO TUKUMA

Šobrīd Tukuma novada pašvaldības 
svarīgākais darbs ir 2015.gada pašvaldības 
budžeta sagatavošana. Līdz 20.oktobrim 
pamatā visas iestādes, sabiedriskās organi-
zācijas, pagastu pārvaldes un Domes admi-
nistrācijas nodaļas ir iesniegušas budžeta 
projektu (naudas līdzekļu pieprasījumu) 
2015.gadam. Līdz valsts budžeta pieņem-
šanai tiks turpināta iesniegto vajadzību 
izvērtēšana un novada budžeta sabalansē-
šana. Paralēli tam Domes administrācija 
un pagastu pārvaldes gatavojas darbinieku 
izvērtēšanai. Pirms šīs izvērtēšanas notiek 
administrācijas nodaļu vadītāju un pārval-
žu vadītāju apmācības.

Šā gada 10.oktobrī Tukumā notika 
sešu novadu pašvaldību ikgadējā tikšanās. 
Sadraudzības pašvaldības tika iepazīstinā-
tas ar mūsu novada uzņēmumu un iestāžu 
darbu. 

Notikuši daudzi pasākumi novada pa-
gastos un pilsētā. Bez īpašiem starpgadīju-
miem novadā noritēja Latvijas Republikas 
Saeimas vēlēšanas. Pozitīvi, ka salīdzinot 
ar citiem Zemgales novadiem, mūsu nova-
dā ir augusi vēlētāju aktivitāte. 2014.gada 
15.oktobrī kopīgi ar Tukuma un Kokne-
ses politiski represēto klubu dalībniekiem 
Likteņdārzā tika iestādīts Tukuma novada 
ozoliņš.

Aktīvi strādāts, lai ierobežotu Āfrikas 
cūku mēra iespējamo izplatību Tukuma 
novadā. Ir izraudzīta un saskaņota iespē-
jamā utilizācijas vieta, kā arī novada med-
nieku kolektīviem piešķirtas 11 dzesētavas 
(aukstuma skapji). 

Par naudas līdzekļiem. Līdz 2014.gada 
20.oktobrim iedzīvotāju ienākuma nodokļa 
(IIN) gada plāns izpildīts par 84,11%, kas 
ļauj cerēt, ka līdz gada beigām būs IIN pār-
pilde (apm. +3,0 – 3,5%). Arī nekustamā 
īpašuma nodoklis (NĪN) pildās nedaudz 
vairāk nekā plānots. Tas ļauj cerēt uz nau-
das līdzekļu atlikumu gada beigās, kas at-
vieglos 2015.gada budžeta sagatavošanu.

Turpinās Durbes pils kompleksa 
saimniecības ēkas rekonstrukcija un kat-
lumājas izbūves būvdarbi. Šī projekta mēr-
ķis ir izbūvēt jaunu katlumāju, uzstādot 
apkures katlus pils kompleksa siltumapgā-
dei. Pašlaik ir pabeigti pamatu, pagraba un 
sienu nostiprināšanas darbi, uzsākta pār-
sedžu izbūve un ārējo inženierkomunikā-
ciju izbūve. Būvdarbus veic pilnsabiedrība 
„Delpro-Telms”.

Turpinās Pauzera pļavu mākslīgā se-
guma futbola laukuma labiekārtošanas 
projekta darbi. Pabeigta komunikāciju – 
elektroapgādes, ūdensvada un kanalizācijas 
izbūve, izbūvēta lietusūdens novadīšanas 

sistēma no auto stāvlaukuma un piebrauca-
mā ceļa, izbūvēti moduļu tipa ēku pamati. 
Turpinās futbola laukuma apgaismojuma 
izbūve un auto stāvlaukuma izbūve, kā arī 
teritorijas labiekārtošana un bruģa seguma 
ieklāšana. Atvesti garderobju, dušu un sa-
nitāro mezglu moduļu bloki, kā arī tiesnešu 
telpu un saimniecības telpu bloki, kuri tiks 
uzstādīti tuvākajās nedēļās. 

Atbilstīgi iepirkuma procedūras re-
zultātiem par pārtikas produktu piegādi 
Tukuma novada atsevišķām izglītības iestā-
dēm noslēgti līgumi par produktu piegādi 
nākamajam mācību gadam. Piegādes veiks, 
galvenokārt, Tukuma novada uzņēmumi.

Pabeigta gājēju celiņa rekonstrukci-
ja Dienvidu ielas posmā no Rūpniecības 
ielas līdz dzelzceļam. Gājēju celiņā ieklāts 
jauns asfalta segums, demontētas nevaja-
dzīgās dzelzsbetona konstrukcijas, izveido-
ta lietusūdens novadīšanas sistēma, kā arī 
saremontētas Slocenes upes tilta margas. 
Iepriekšējā gadā šajā posmā izbūvēts ietves 
apgaismojums. Celiņu izmanto gājēji, do-
doties uz Jauntukumu, kā arī Rūpniecības 
un Dienvidu ielu ražošanas uzņēmumu 
darbinieki. 

Iepirkumā par Tukuma pilsētas tran-
zīta ielu ikdienas uzturēšanas darbu veik-
šanu 2015. gadā par uzvarētāju atzīta Valsts 
akciju sabiedrība „Latvijas autoceļu uztu-
rētājs”, kas šos darbus veica arī iepriekšējā 
sezonā. 

Pēc uzņēmēju ierosinājuma izbūvēts 
autotransporta apgriešanās laukums Dāņu 
ielā. Laukums nepieciešams tāpēc, ka uz-
ņēmums „CSK Steel” izstrādā tehnisko 
projektu jauna ražošanas ceha būvniecībai, 
paredzot Dāņu ielas posma slēgšanu.

Notiek skvēriņa labiekārtošana pie 
Dārza un Talsu ielas krustojuma. Ieklāts 
bruģis ietvēs, demontēts atkritumu lau-
kums un ielabota skvēriņa augsne. Skvēriņā 
izveidots rotaļu laukums.

 Zemgales ielā sadarbībā ar A/S „Lat-
venergo” tiek izbūvēts jauns ielas apgais-

mojums. 
Izsludināts iepirkums par elektro-

enerģijas iepirkšanu pašvaldības objek-
tiem un pašvaldības iestāžu vajadzībām. 
Šajā iepirkumā tiks iepirkta elektroenerģija 
29 iestāžu vajadzībām, kopā 214 pašvaldī-
bas objektiem. 

Lai novērstu lietusūdens izskalojumu 
veidošanos un A/S „Tukuma piens” ražoša-
nas teritorijas un Slocenes ielas izskaloša-
nu, tiek izbūvēta lietusūdens savākšanas un 
novadīšanas grāvju sistēma gājēju celiņam 
Mālkalnā uz Jauntukumu un Slocenes ielā. 
Šo būvdarbu laikā tiks pārbūvēts arī gājēju 
celiņa segums un izbūvēts celiņa apgaismo-
jums.

Izsludināts iepirkums par pašvaldībai 
piederošajā dzīvojamajā ēkā, Dārzniecī-
bas ielā 2A, esošā cokolstāva telpu pārbūvi 
sociālo centru cilvēkiem ar īpašām vajadzī-
bām. Šajās telpās paredzēts izbūvēt telpas 
dienas centru „Saime” un „Saimīte” vaja-
dzībām, kā arī labiekārtot teritoriju un iz-
veidot atpūtas vietu centra apmeklētājiem.

Iepirkumā par rotaļlaukumu piegādi 
un uzstādīšanu Tukumā par labāko atzīts 
SIA „Jūrmalas mežaparki” piedāvājums.

Pēc iepirkuma veikšanas noslēgts lī-
gums ar SIA „MK dizains” par brīvdabas 
trenažieru piegādi un uzstādīšanu.

Tiek izvērtēti piecu pretendentu pie-
dāvājumi par degvielas piegādi pašvaldības 
autotransportam un arī pašvaldības iestāžu 
vajadzībām.

Notikusi darba grupas sanāksme par 
Tukuma pilsētas zīmola koncepcijas izstrā-
di.

Tukuma tūrisma informācijas centrā 
uzņemta tūrisma operatoru, aģentu un 
žurnālistu grupa no Japānas, iepazīstinot 
ar pilsētas un novada tūrisma objektiem. 
Uzņemta tūrisma operatoru grupa no Balt-
krievijas, kuras dalībnieki iepazīstināti ar 
Tukuma apkārtnes pilīm.

Skvērs pie Dārza un Talsu ielas krustojuma



www.tukums.lv

Tukuma Laiks 3.Novembris, 2014   Nr. 10 (119)

Jaunās augļu noliktavas atklāšana

LABĀS ZIŅAS NO PAGASTIEM

Sēmē un Zentenē
Pagastu pārvaldē tiek plānots budžets 

2015.gadam, notiek tikšanās ar struktūr-
vienību pārstāvjiem un pārrunātas priori-
tātes.

SIA ,,M un V” pabeidza būvniecības 
darbus  Sēmes kopienas centrā un  23.ok-
tobrī notika objekta atklāšana.

SIA ,,Warss+” turpina rekonstrukcijas 
un restaurācijas darbus Pastariņa muzejā 
– lauku sētā „Bisnieki”. Saņemts aizdevums 
Valsts kasē. 

Izsludināts iepirkums par sniega tīrīša-
nas darbiem abos pagastos.

10.oktobrī novadu sadraudzības svētku 
ietvaros daļa dalībnieku apmeklēja Sēmes 
pagasta ,,Rozītes” un Sēmes sākumskolu.

Oktobrī Sēmē un Zentenē notikuši 
dažādi kultūras pasākumi. Abu pagastu 
kapsētās aizvadīti Svecīšu vakari un darbu 
atsākuši visi Sēmes un Zentenes amatier-
mākslas kolektīvi.

Irlavā un Lestenē
Abos pagastos notikušas darbinieku 

sapulces un Konsultatīvās padomes, kurās 
pārrunāts paveiktais un turpmāk veicamie 
darbi, kā arī uzklausīti priekšlikumi. Šo-
mēnes uzsākts 2015.gada budžeta izstrādes 
darbs.

Lestenes pagastā pabeigts Lestenes baz-
nīcas restaurācijas darbu kārtējais posms, 
kas noslēdzās ar nopietnu koncertu 18.ok-
tobrī. 

Notiek Lestenes Brāļu kapu apkārtnes 
labiekārtošanas darbi, kurus �nansē Dau-
gavas Vanagu Centrālā Valde un Tukuma 
novada Dome. Tiek veikts arī Leģionāru 
piemiņas istabas remonts un ekspozīcijas 
atjaunošana. 

Novadu sadraudzības pasākuma ietva-
ros Lestenes un Irlavas pagastu apmeklēja 
citu novadu delegācijas, lai iepazītos ar ies-
tādēm un pagastiem kopumā. 

Abos pagastos pašdarbnieki uzsāku-
ši jauno sezonu. Sporta dzīvē noslēgušies 
vasaras turnīri šahā un novusā. Uzsākušās 
1.līgas sacensības �orbolā.

Pārvaldē notika ceļu naudas izlietojuma 
pārbaude, kurā pārkāpumi netika konstatē-
ti.         

Irlavas, Lestenes un Jaunsātu pagastu 
seniori aizvadīja kopīgu atpūtas vakaru Ir-
lavā. Lestenes Tautas namā notika Sarkanā 
Krusta pasākums ģimenēm ar bērniem. 

Slampē un Džūkstē
Pārvaldē notikušas gan Džūkstes pa-

gasta, gan Slampes pagasta konsultatīvās 
padomes.

Biedrība „Džūkstei ” 11.oktobrī rīkoja 
talku Lanceniekos. Tika nojaukta autobusa 
pietura un apzāģēti pie ceļa malas augošie 
lielo koku zari. Līdz valsts svētkiem plānots 
atjaunot pieturvietas pamatni. Lanceniekos 
uzsākts Lancenieku ezera tilta seguma at-
jaunošanas darbs. 

Slampes deju zāles griesti vēl nav pa-
beigti. Problēmas sagādājuši lampu stipri-
nājumi. 

Džūkstes pagasta 2.bibliotēkā iegādātas 
jaunas grāmatas, pasūtīti laikraksti un žur-
nāli nākamajam gadam. Iegādāts un uzstā-
dīts velosipēdu statīvs.

Džūkstes pamatskolas un Zemgales vi-
dusskolas sākumklašu skolēni aktīvi iesais-
tījās „Putras nedēļai” veltītajos pasākumos. 

Pagastos notikuši vairāki sabiedriski 
pasākumi un atsākusies amatiermākslas 
kolektīvu sezona.

Pūrē un Jaunsātos
Pārvaldē uzsākts 2015.gada budžeta 

sastādīšanas darbs. Veiksmīgi beidzies ie-
pirkums apkures granulām Pūres kultūras 
namam un sociālai mājai „Lāmas”, kā arī 
iepirkums par malkas iegādi 2015/2016.ap-
kures sezonai. 

Tiek veikti remontdarbi sūkņu mājā un 
ūdens atdzelžošanas stacijā „Viljete” ūdens 
kvalitātes uzlabošanai. Lai uzlabotu ūdens 
kvalitāti, SIA „VATEX” veica remontdarbus 
ūdens atdzelžošanas stacijā „Abavnieki”, 
Jaunsātu pagastā. Veikti dažāda veida re-
monti vairākās daudzdzīvokļu dzīvojama-
jās mājās.

21.oktobrī Pūrē lauksaimniecības pa-
kalpojumu kooperatīvs „Augļu nams” at-
klāja jaunu augļu noliktavu, kuras celtnie-
cība īstenota ar Eiropas Savienības atbalstu. 

Kooperatīvs šogad veiksmīgi piedalījās 
Tukuma novada pārtikas iepirkumā, un 
kooperatīva biedru izaudzētie augļi un ogas 
tiks piegādāti arī Tukuma novada bērnu-
dārziem un skolām.

  Pūres bibliotēkā notika Lattelecom so-
ciālās iniciatīvas „Pieslēdzies, Latvija!” bez-
maksas datorapmācības 24 senioriem. Ga-
tavojoties pasākumam „Reiz bija kolhozs” 
Pūres bibliotēkā tiek atlasītas fotogrā�jas 
par kolhozu „Dzintars”, kā arī, tiekoties ar 
iedzīvotājiem, papildināts novadpētniecī-
bas krājums ar jauniem dokumentiem un 
atmiņu pierakstiem. 

Sezonu uzsākuši sportisti un kultūras 
pašdarbnieki, piedaloties vairākos pasāku-
mos.

Tumē un Degolē
Abos pagastos notikušas konsultatīvās 

padomes sēdes, kurās tika pārrunāti veica-
mie darbi nākamajā gadā.

Pārvaldes un iestāžu darbinieki ir uzsā-
kuši 2015.gada budžeta projekta sastādīša-
nu.

Oktobra nogalē tika slēgts līgums ar 
mērniekiem par topogrā�sko uzmērīšanu 
diviem pašvaldības ceļiem: Rotkaļi–Vec-
mokas un Spirgus–Praviņu ceļš, jo šo ceļu 
rekonstrukcijai plānots piesaistīt ES �nan-
sējumu.

Abos pagastos notiek aktīvs darbs ar 
komunālo maksājumu parādniekiem. Pēc 
sarunām ar parādniekiem tika slēgtas vie-
nošanās par parādu atmaksu.

Oktobrī atsākuši darbu Tumes kultūras 
nama pašdarbību kolektīvi.



Tukuma Laiks

www.tukums.lv

4. Novembris, 2014   Nr. 10 (119)AKTUALITĀTES

Tukumniekiem par apkuri jāmaksā mazāk

Atvērts elektrības tirgus – ko tas nozīmē 
un kā jārīkojas iedzīvotājiem?

Saskaņā ar šā gada 3. marta valdības 
lēmumu, ar kuru tika pārcelta pāreja uz 
brīvu elektroenerģijas tirgu mājsaim-
niecībām, tā atvēršana notiks kā plānots 
– 2015. gada 1. janvārī. Līdz ar to „viens 
elektrības piedāvājums visiem” beigs pa-
stāvēt. Faktiski tas nozīmē, ka elektrība 
kļūs par preci, ko turpmāk tirgos vairāki, 
savstarpēji konkurējoši tirgotāji, bet ie-
dzīvotājiem jāizvēlas piemērotākais pie-
dāvājums.

Kāpēc jāatver elektroenerģija tirgus 
mājsaimniecībām?

Atverot elektroenerģijas tirgu, Latvi-
ja īsteno valsts attīstībai un iedzīvotājiem 
svarīgo enerģētiskās neatkarības mērķi – 
iespēju pirkt elektrību par izdevīgākām ce-
nām Ziemeļvalstu tirgū. Izmantojot jauniz-
būvētos elektroenerģijas piegādes ceļus, tā 
vajadzīgajā apjomā tiks piegādāta uz Lat-
viju, piemēram, no Zviedrijas vai Somijas 
caur Igauniju.

Nav piepildījušās bažas, ka atvērta-
jā tirgū nebūs pietiekamas konkurences. 
Konkurence starp tirgotājiem pastāv, un tā 
pat saasinās. Gada sākumā gatavību tirgot 
elektroenerģiju bija izteikuši četri tirgotāji, 
savukārt šobrīd – jau septiņi, no kuriem 
trijiem – AS „Latvenergo”, SIA „Baltcom 
TV” un SIA „WIN Baltic” jau ir spēkā eso-
ši piedāvājumi, savukārt pārējie tirgotāji ar 
saviem elektrības piedāvājumiem iepazīs-
tinās līdz gada beigām vai nākamajā gadā.

Līdzīgi kā, saglabājot tālruņa numuru, 
līdz šim izvēlējāties sev piemērotāko mobi-
lo sakaru operatoru un tarifu plānu, Jūs va-
rat izvēlēties elektroenerģijas piedāvājumu. 
Pirmo reizi Latvijā elektrību varēs nopirkt 
kopā arī ar citiem mājoklī svarīgiem pakal-
pojumiem, piemēram, kā komplektu, kurā 
iekļauts arī internets, TV un telefons. 

Elektroenerģijas piegādes ceļš līdz 
klientiem nemainās – jauni vadi un kabeļi 
nevienam nav jāvelk, skaitītāji nav jāmaina, 
jaunas kontaktligzdas mājokļos arī nav jā-
ierīko. Visi tirgotāji izmantos valsts elektro-
tīklu, ko ikdienā uztur un attīsta AS „Sada-

les tīkls”. Elektrību līdz iedzīvotāju mājām 
kā līdz šim piegādās AS „Sadales tīkls”, tā-
pēc arī iedzīvotājiem reģionos nav atšķirī-
bas no iedzīvotājiem pilsētās – visi tirgotāji 
izmantos valsts kopējo elektrotīklu; nevie-
nam tirgotājam jauni vadi un kabeļi līdz 
savu klientu mājoklim nebūs jāvelk.

Kas ir svarīgi un kā jārīkojas iedzīvo-
tājiem?

Jums vajadzētu zināt elektrības vidējo 
mēneša patēriņu un termiņu, līdz kuram 
jāizdara izvēle. Savs ikmēneša patēriņš ir 
jāzina, lai spētu adekvāti izvērtēt tirgotāju 
piedāvājumus. Tas ir galvenais rādītājs, ap 
kuru veidojas tirgotāju piedāvājumi.

Otra lieta – piedāvājuma izvēles termi-
ņi. Sava izvēle ir jāizdara līdz 15. decem-
brim, ja vēlaties mainīt tirgotāju un/vai 
kādu no tirgotāju piedāvājumiem jau no 1. 
janvāra. Ja nevēlaties neko mainīt vai nees-
at vēl iepazinies ar sev piemērotāko elek-
troenerģijas piedāvājumu, neuztraucieties 
– elektroenerģija Jums tiks nodrošināta! 
To turpinās nodrošināt esošais elektro-
enerģijas tirgotājs universālā pakalpojuma 
ietvaros. Tomēr ir jāņem vērā, ka tā var būt 
dārgāka, nekā ja klients būs izvēlējies pie-
dāvājumu atbilstoši mēneša patēriņam.

Jūs varat mainīt elektroenerģijas tirgo-
tāju vai piedāvājumu katru mēnesi – par to 
jāvienojas ar jauno tirgotāju līdz iepriekšējā 
mēneša 15. datumam. Iesakām to darīt sav-
laicīgi, negaidot mēneša 15. datumu. Līdz 
tirgotāja vai piedāvājuma nomaiņai ir jāap-
maksā visi līdzšinējie patērētās elektroener-
ģijas rēķini.

Kam jāpievērš uzmanība elektrības 
piedāvājumos?

Izvērtējot piedāvājumus, ir jāskatās uz 
vairākiem faktoriem, ne tikai 1 kWh cenu. 
Piemēram, kur elektrības rēķinu var ap-
maksāt lētāk. Pastāv liela atšķirība starp 
drukātu rēķinu pa pastu un elektronisku 
rēķinu, kā arī norēķinu iespējām tirgotāju 
portālos, kas rēķinu apmaksu nodrošina 
bez maksas, internetbanku, pasta nodaļu 
un bankas �liāli. 

Ja Jums ir vairāki objekti, piemēram, 
māja un vasarnīca, ar atsevišķiem skaitītā-
jiem, tos var apvienot vienā līgumā un rē-
ķinā. Tā iegūsiet izdevīgāku elektrības cenu 
un ietaupīsiet, apmaksājot rēķinu. Par šādu 
iespēju jautājiet savam tirgotājam.

Informāciju par uzņēmumiem, kas tir-
go elektroenerģiju mājsaimniecībām, varat 
iegūt portālos www.e-st.lv, www.sadales-
tikls.lv, kā arī rakstot uz st@sadalestikls.lv 
vai zvanot uz 80 200 403.

Kam tiks sniegts valsts atbalsts?
Atverot elektroenerģijas tirgu mājsaim-

niecībām, ir padomāts, kā sniegt atbalstu 
tām sabiedrības grupām, kam tas visvairāk 
nepieciešams – trūcīgajām un maznodro-
šinātajām personām, kā arī daudzbērnu 
ģimenēm.

Daudzbērnu ģimenēm tiks nodrošinā-
ta iespēja iegādāties 300 kWh mēnesī par 
elektrības cenu, kas līdzvērtīga līdzšinējam 
Starta tarifam. Lai saņemtu atbalstu, ir jā-
piesakās AS „Latvenergo” (www.e-latve-
nergo.lv vai klientu apkalpošanas centros).

Savukārt trūcīgām un maznodroši-
nātām personām tiks nodrošināta iespēja 
iegādāties 100 kWh mēnesī par elektrības 
cenu, kas līdzvērtīga līdzšinējam Starta ta-
rifam. Lai saņemtu atbalstu, savas pašvaldī-
bas sociālajā dienestā jānoformē šādas per-
sonas statuss un turpat jāpaziņo AS „Lat-
venergo” līguma numurs, uz kuru atbalstu 
attiecināt. Atbalstam papildus pieteikties 
nav nepieciešams, jo pašvaldības sociālais 
dienests visu nepieciešamo informāciju no-
sūtīs AS „Latvenergo”.

Papildu informācijai:
AS „Sadales tīkls”
E-pasts: st@sadalestikls.lv, 
www.e-st.lv, www.sadalestikls.lv 
twitter.com/sadalestikls
facebook.com/sadalestikls
Klientu serviss: 80 200 403
Bojājumu pieteikšana: 80 200 404

Sabiedrisko pakalpojumu regulēša-
nas komisijas padome ir apstiprinājusi 
SIA „Tukuma siltums” jaunu siltumener-
ģijas apgādes pakalpojumu tarifu. No šā 
gada 10.novembra Tukumā siltumener-
ģijas apgādes pakalpojumu tarifs ir 54,88 

euro par megavatstundu, kas ir par 10,2% 
mazāks nekā iepriekšējais siltumenerģi-
jas tarifs.

Siltumenerģijas apgādes pakalpojuma 
gala tarifs sastāv no – siltumenerģijas ražo-
šanas tarifa – 39,68 EUR/MWh, pārvades 

un sadales tarifa – 15,03 EUR/MWh, un 
tirdzniecības tarifa 0,17 EUR/MWh. Jaunā 
apstiprinātā tarifa lielāko izmaksu īpatsva-
ru no kopējām izmaksām veido – kurināmā 
izmaksas – 21,3% un iepirktās siltumener-
ģijas izmaksas – 20,7%. Lielākais samazi-



www.tukums.lv

Tukuma Laiks 5.Novembris, 2014   Nr. 10 (119) AKTUALITĀTES

nājums pret spēkā esošā tarifā iekļautajām 
izmaksām ir kurināmā izmaksām, remonta 
izmaksām, darba samaksām un sociālajām 
iemaksām.

Tiek plānots, ka SIA „Tukuma siltums” 
ar šķeldu saražos 61,5%, ar sašķidrināto naf-
tas gāzi – 0,6%, bet 37,9% siltumenerģijas 
komersants iepirks no SIA „Tukums DH” 
koģenerācijas stacijas. Nākotnē iepirktais 
siltumenerģijas apjoms no koģenerācijas 
stacijas varētu tikt palielināts. 

Šķelda tiek iepirkta pakāpeniski – pēc 
nepieciešamības katru nedēļu. Šķeldas 
uzkrājumi sezonai netiek veidoti, jo no-
slēgtie līgumi ar piegādātājiem paredz 
regulāru šķeldas piegādi pēc iepriekšēja 
pieteikuma. Galvenie šķeldas piegādātāji 
2014/2015.g.apkures sezonā ir SIA „Krau-
zers” un SIA „R Grupa”.

Kas ietekmējis siltumenerģijas tarifa sa-
mazinājumu? 

SIA „Tukuma siltums” direktors Gun-
dars Kūla skaidro, ka jauns siltumenerģijas 
apgādes pakalpojuma tarifa projekts tika 
sagatavots, jo ir mainījušās izmaksas, sara-
žotās un iepirktās siltumenerģijas apjomi 
attiecībā pret spēkā esošo tarifa projektu. 
Kurināmā izmaksu samazinājums bija ie-
spējams, jo 2012.gadā uzņēmums Centrā-

lās katlu mājas rekonstrukcijas rezultātā, 
kurā tika ieguldīti 2 miljoni latu, pārgāja no 
fosilā kurināmā uz kurināšanu ar atjauno-
jamiem resursiem – šķeldu, un norēķinājās 
ar piegādātājiem pēc saražotā siltumener-
ģijas daudzuma, kas nodrošināja kvalitatī-
vāka kurināmā saņemšanu. Minētā norē-
ķinu kārtība ļāva uzņēmumam samazināt 
kredītresursu piesaisti, jo nevajadzēja vasa-
ras periodā iepirkt kurināmo un izmantot 
kredītu, par kuru jāmaksā bankai procenti.

Uzņēmumā tika veikta arī nopietna 
darbinieku izvērtēšana, kas ļāva veikt opti-
mizāciju un darba algas un sociālā nodokļa 
izmaksu samazinājumu.

Vai koģenerācija nesamazina izmak-
sas?

Koģenerācija siltumenerģijas cenu ne-
samazina, jo liela daļa pastāvīgo izmaksu 
saglabājas neatkarīgi no saražotā daudzu-
ma, bankas kredīta procentiem, amortizā-
cijas, darba algas un nodokļiem.

Vai siltumenerģijas tarifu ietekmēs 
elektroenerģijas cenas pieaugums?

G.Kūla atklāj, ka siltumenerģijas tari-
fu noteikti ietekmēs elektroenerģijas cenu 
pieaugums. Pašlaik apstiprinātā tarifa elek-
troenerģijas cenas pieaugums nav ņemts 
vērā – to neatļauj siltumenerģijas tarifa 

aprēķina metodika, taču uzņēmums nepār-
traukti strādā pie elektroenerģijas patēriņa 
samazinājuma ražošanas procesā, tāpēc 
tiek cerēts, ka šim cenu pieaugumam nebūs 
ļoti liela ietekme. Siltumenerģijas cenu ie-
tekmē ļoti daudzi faktori, tāpēc šobrīd nav 
iespējams pateikt, kad un vai tarifs varētu 
atkal tikt palielināts.

Jaunā apkures sezona iesākusies bez 
starpgadījumiem

G.Kūla informē, ka apkures sezona ir 
iesākusies bez starpgadījumiem, jo uzņē-
mums apkures sezonai rūpīgi gatavojās 
vasaras periodā. Šovasar tika nomainīta 
un rekonstruēta siltumtrase 450 metru 
garumā. Vasarā tika uzsākta arī katlumā-
jas rekonstrukcija Zemītes ielā 5. Rekons-
trukcijas rezultātā tiks būtiski paaugstināta 
siltumenerģijas ražošanas efektivitāte un 
plānots kurināmā patēriņa samazinājums. 
Tika nomainīti divi vecie ūdenssildāmie 
katli, kuru vietā uzstādīts jauns ūdenssildā-
mais šķeldas katls ar kopējo jaudu 2 MW. 
Rekonstrukcijas darbi drīzumā tiks pabeig-
ti.

Anda Andžāne
Izdevuma „Tukuma Laiks” redaktore

Slampes pagastā jauns ūdensapgādes un kanalizācijas tarifs
Sakarā ar to, ka Slampes pagastā ir pa-

beigts ūdenssaimniecības projekts, Slampes 
pagasta ūdenssaimniecības apsaimniekoša-
na no šā gada 1.oktobra ir nodota SIA „Ko-
munālserviss TILDe” pārziņā. Līdz ar to 
Slampes pagasta iedzīvotājiem tiks piemē-
rots ūdensapgādes un kanalizācijas tarifs, 
kādu 2013.gada novembrī ir apstiprinājis 
Sabiedrisko pakalpojumu regulators.

Jaunais ūdens un kanalizācijas tarifs 
Slampes pagasta iedzīvotājiem tiks pie-
mērots no šā gada 1.decembra. Turpmāk 
par ūdeni būs jāmaksā 0,81 euro m3 (bez 
PVN), bet par kanalizāciju 1,04 euro m3 
(bez PVN). Savukārt tiem, kas nebūs uz-
stādījuši skaitītājus, ūdens patēriņš tiks 
aprēķināts pēc Tukuma novada pagastos 
noteiktās ūdens patēriņa normas – 7,5 m3 

uz vienu iedzīvotāju.
SIA „Komunālserviss TILDe” vadītājs 

Aldis Siliņš informē, ka šobrīd uzņēmums 
ir veicis kopējo ievadskaitītāju uzstādīšanu 
visās Slampes pagasta daudzdzīvokļu mā-
jās un tiek pieņemti iedzīvotāju iesniegumi 
par individuālo ūdens skaitītāju uzstādīša-
nu. Skaitītāji ļaus precīzāk uzskaitīt izlie-
toto ūdens daudzumu un novērst ūdens 
zudumus. Savukārt ar precīzāku uzskaiti 
maksa par ūdensapgādes un kanalizācijas 
pakalpojumu var izrādīties zemāka nekā 
iepriekš, neskatoties uz to, ka tarifs ir aug-
stāks.

A.Siliņš aicina iedzīvotājus par skaitītā-
ju uzstādīšanu vērsties pie SIA „Komunāl-
serviss TILDe”, jo uzņēmums plāno pāriet 
uz skaitītājiem, kurus var nolasīt attālināti. 

Pāreja uz šādiem skaitītājiem notiks pakā-
peniski. Tiem, kuriem jau ir uzstādīti skai-
tītāji, tie šobrīd nav jāmaina pret jauniem, 
tie tiks mainīti pēc skaitītāja derīguma ter-
miņa beigām. 

Ūdens skaitītāju uzstādīšanas izmaksas 
ir atkarīgas no kon�gurācijas sarežģītības 
un skaitītāja uzstādīšanas darba stundu 
patēriņa. SIA „Komunālserviss TILDe” ie-
dzīvotājiem, kuriem nav ūdensapgādes un 
kanalizācijas pakalpojumu parādu, piedāvā 
iespēju šīs izmaksas segt daļās. 

Iedzīvotāji rēķinu par ūdensapgādes un 
kanalizācijas pakalpojumu pēc jaunā tarifa 
saņems janvārī.

Anda Andžāne
Izdevuma „Tukuma Laiks” redaktore

TUKUMA NOVADA DOME SVEIC!
Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldi, Sēmes un Zentenes pagastu pārvaldi, Tumes un Degoles pagastu pārvaldi, 
Irlavas un Lestenes pagstu pārvaldi, Slampes un Džūkstes pagastu pārvaldi, Tukuma novada Izglītības pārvaldi, 

Tukuma novada pašvaldības aģentūru „Tukuma novada sociālais dienests“ un Tukuma novada bāriņtiesu
ar izveidošanās 5 gadu jubileju.

Vēlam veiksmīgu turpmāko darbību!



Tukuma Laiks

www.tukums.lv

6. Novembris, 2014   Nr. 10 (119)AKTUALITĀTES

Piešķirti apbalvojumi „Tukuma novada Domes 
Atzinības raksts”

Kā katru gadu, arī šogad Tukuma novada pašvaldība ir no-
vērtējusi tos cilvēkus, kuri ieguldījuši nesavtīgu darbu novada 
labā un vairojuši novadnieku pašapziņu un lepnumu par Tuku-
ma novada pagastiem un pilsētu. 

Pamatojoties uz iesniegtajiem pieteikumiem un atbilstīgi 2010.
gada 4.novembrī apstiprinātajam Tukuma novada Domes noliku-
mam „Par Tukuma novada Domes balvām „Tukuma novada Do-
mes Pateicības raksts”, „Tukuma novada Domes Atzinības raksts” 
un „Tukuma novada Goda pilsonis””, šā gada 23.oktobra Tukuma 
novada Domes sēdē deputāti atbalstīja septiņus nominantus ap-
balvojuma „Tukuma novada Domes Atzinības raksts” piešķiršanai. 

 Apbalvojumi tiks pasniegti 18.novembra svinīgajā pasākumā 
par godu Latvijas Republikas proklamēšanas 96.gadadienai Tuku-
ma pilsētas Kultūras namā.

Apbalvojumu „Tukuma novada Domes Atzinības raksts” sa-
ņems:

Pašvaldības aģentūras „Tukuma Sporta un atpūtas komplekss” 
direktors Andris Kopiņš – par ilggadēju un nesavtīgu darbu, rūpē-
joties par sporta attīstību Tukuma novadā. 

 
A.Kopiņš pārrau-

ga un organizē sporta 
pasākumus Tukumā, 
un tieši viņa aktīvās 
darbības rezultātā Tu-
kuma galda tenisa ko-
manda ir izaugusi līdz 
tādam līmenim, ka 
var konkurēt ne tikai 
ar tuvāko novadu, bet 
arī ar visas valsts ko-
mandām. A.Kopiņš ir 
Tukuma galda tenisa 
komandas sirds.

Publicists Arnis 
Šablovskis – par ie-
guldījumu Tukuma 
novada attīstībā, vei-
cot aktīvu un radošu 
darbu kultūras jomā. 

A.Šablovska no-
vadpētniecības un 
organizatoriskā darba 
rezultātā tapuši pieci 
rakstu krājumi, kuros 
ir arhīvu materiālu 
pētījumi par Tukuma 
novada pagastu vēstu-
ri, vēsturiskas liecības 
no iedzīvotāju perso-
nīgajiem krājumiem, 
kā arī sarunas ar ie-
dzīvotājiem un uzņē-

mējiem. Vienlaicīgi ar šo izdevumu sagatavošanu A.Šablovskis 
regulāri gatavojis publikācijas avīzē „Neatkarīgās Tukuma Ziņas” 
un pašvaldības izdevumos, bijis iniciators vairāku piemiņas vietu 
izveidošanai gan Tukuma pilsētā, gan pagastos, kā arī organizators 
daudziem pasākumiem.

Sporta dzīves or-
ganizators un spor-
tists Madars Breide 
– par sasniegumiem 
sportā, vairojot no-
vadnieku pašapziņu 
un lepnumu par Tu-
kuma novadu un po-
pularizējot Tukuma 
novadu pasaulē. 

 M.Breide strādā 
par sporta skolotāju 
Irlavas vidusskolā, ak-
tīvi piedalās pagasta 
kultūras dzīvē, vada 

sporta pulciņus Irlavas sporta namā, ir populārs muzikants un or-
ganizē dažādus pasākumus. No 2004.gada nodarbojas ar soļoša-
nu kā sporta soļošanas veterāns un piedalās Pasaules un Eiropas 
sacensībās vieglatlētikā. Startējot individuāli un komandā, ieguvis 
vairākas godalgotas vietas gan Pasaules, gan Eiropas mēroga sa-
censībās. 

Tukuma politiski 
represēto kluba „At-
auga” valdes locekle 
Lida Biruta Bērziņa 
– par ilggadēju darbī-
bu klubā „Atauga”, par 
represēto personu ap-
zināšanu, iesaistīšanu 
kluba darbā, piemiņas 
dienu 25.martā un 
14.jūnijā organizēša-
nu. 

 L.B.Bērziņas dzīve 
nav bijusi viegla. Bēr-
nībā kopā ar ģimeni 

tikusi izsūtīta uz Sibīriju, kur smagi strādājusi, lai nopelnītu iztiku. 
Atgriežoties Latvijā, pabeigusi Tumes pamatskolu un apguvusi grā-
matveža profesiju, kurā godprātīgi strādājusi līdz pat pensijai.1988.
gadā kopā ar rakstnieku Arvi Grodu nodibināja Upuru piemiņas 
klubu „Atauga”, kurā aktīvi darbojoties iemantojusi cieņu visa no-
vada represēto vidū. L.B.Bērziņa kluba valdē darbojas vēl līdz šim.

AS „Tukuma Piens” – par ilggadēju un veiksmīgu uzņēmēj-
darbību un atbalstu pasākumiem Tukuma novadā.
   A/S „Tukuma Piens” ir viens no vecākajiem un lielākajiem Tu-
kuma novada uzņēmumiem, kas pērn svinēja simts gadu jubileju. 
Uzņēmums ik gadu investē vairāk nekā pusmiljons euro jaunās 
iekārtās un ražotnēs, lai nodrošinātu augstākās kvalitātes piena 



www.tukums.lv

Tukuma Laiks 7.Novembris, 2014   Nr. 10 (119)

gadu mazpulcēni Gunitas vadībā izstrādā projektus un veiksmīgi 
piedalās novada projektu forumos. Vairāki mazpulcēni ir saņē-
muši arī Goda nomināciju „Augsim Latvijai!”, kas ir augstākais 
mazpulku apbalvojums. Gunita vienmēr ir bijusi atsaucīga, radoša 
pasākumu rīkotāja un kopā ar Pūres mazpulku aktīvi piedalās arī 
dažādos mazpulku novada un valsts mēroga pasākumos.

SIA „Kalnāji” valdes priekšsēdētājs Vladislavs Butāns – par ie-
guldījumu lauksaimniecības attīstībā un atbalstu kultūras un saim-
niecisko jautājumu risināšanā Slampes pagastā. 

V.Butāna vadībā SIA „Kalnāji” ir viena no modernākajām 
Slampes un Džūkstes pagastu pārvaldes administratīvajā teritori-
jā esošajām piena ražošanas saimniecībām, kura šā gada decembrī 
svinēs savu pastāvēšanas 21.jubileju. V.Butāns nodrošina darbu 
40 Slampes pagasta iedzīvotājiem un rūpējas par strādnieku sa-

dzīves apstākļiem un 
labklājību. Katru 
gadu �nansiāli atbal-
sta Slampes pagasta 
amatiermākslas ko-
lektīvu darbību, vides 
sakārtošanu un labie-
kārtošanu. V.Butāna 
ieguldītais darbs ir 
atzinīgi novērtēts jau 
ar vairākiem apbalvo-
jumiem.

Foto no Zemkopības ministrijas arhīva

AKTUALITĀTES

produktu, tai skaitā ekoloģisko, ražošanu. Šo gadu laikā mērķ-
tiecīgi investējot un 
pilnveidojot ražošanas 
procesu un sortimen-
tu, „Tukuma Piens” 
kļuvis par vienu no 
lielākajiem piena pār-
strādātājiem Latvijā 
un saņēmis daudzus 
apbalvojumus par 
kvalitatīvu produktu 
ražošanu.

AS „Tukuma Piens” direktors Ints Poškus

Pūres mazpulku 
vadītāja Gunita Sil-
jāne – par ilgstošu, 
nesavtīgu darbu, va-
dot Pūres mazpulku 
un mazpulku kustī-
bas popularizēšanu 
Tukuma novadā un 
valstī. 

 
G.Siljāne maz-

pulku Pūrē veiksmīgi 
vada jau 21 gadu. Ik 

Par Tukuma novada Domes priekšsēdētāju ievēlēts 
Ēriks Lukmans

Ēriks Lukmans Sarmīte Krecere

 Šā gada 5.novembrī tika sasaukta Tu-
kuma novada Domes ārkārtas sēde, kurā 
tika ievēlēts nākamais Tukuma novada 
Domes deputāts un Tukuma novada Do-
mes priekšsēdētājs.

Tukuma novada ilggadējais priekšsē-
dētājs Juris Šulcs 12.Saeimas vēlēšanās tika 
ievēlēts jaunajā valdībā un turpmāk novada 
un reģiona intereses pārstāvēs nacionālajā 

politikā. Šā gada 3.novembris bija J.Šulca 
pēdējā darba diena Tukuma novada Domes 
priekšsēdētāja amatā.

Par jauno Tukuma novada Domes 
priekšsēdētāju ārkārtas sēdē deputāti vien-
balsīgi ievēlēja Ēriku Lukmanu, kurš līdz 
šim bija Tukuma novada Domes priekšsē-
dētāja vietnieks. 

Ē.Lukmana kandidatūra priekšsēdētāja 

amatam tika izvirzīta partijas „Tukuma pil-
sētai un novadam” 21.oktobra valdes sēdē.

Bijušā Tukuma novada Domes depu-
tāta J.Šulca vietā no saraksta „Tukuma pil-
sētai un novadam” stājās Sarmīte Krecere, 
kura darbosies Finanšu komitejā un Saim-
niecības un uzņēmējdarbības veicināšanas 
komitejā.



Tukuma Laiks

www.tukums.lv

8. Novembris, 2014   Nr. 10 (119)AKTUALITĀTES

Rūpējoties par mūsu kultūrvēstures un mākslas mantojumu
Jau kādu laiku Lestenes baznīcā ir uzsākti restaurācijas darbi, 

kuras kārtējais posms nupat kā noslēdzās ar baroka mūzikas kon-
certu. Taču oktobrī tika uzsākti arī Lestenes Brāļu kapu piegulošās 
teritorijas labiekārtošanas darbi, kā rezultātā tiks radīta sakopta 
un patīkama vide gan Lestenes iedzīvotājiem, gan iebraucējiem. 
Plānots, ka ar paveiktajiem darbiem interesenti varēs iepazīties jau 
10.novembrī, Lāčplēša dienas piemiņas pasākumā. 

Labiekārto Lestenes Brāļu kapu teritoriju
 

Strādnieki veido ugunskura vietu

Projekts par II Pasaules karā kritušo latviešu leģiona karavīru 
piemiņas memoriāla piegulošās teritorijas labiekārtošanu ar Tu-
kuma novada Domes �nansējumu tika izstrādāts jau 2011.-2012.
gadā. Šogad projekta īstenošanu savā pārziņā pārņēma fonds 
„Daugavas Vanagu Centrālās Valdes pārstāvniecība Latvijā”, kas 
ne vien organizē un pārrauga darbus, bet arī palīdzējis ar projekta 
pamat�nansējumu. Projekta kopējās izmaksas ir 50247,00 euro, no 
tām 45223,00 euro ir Daugavas Vanagu Centrālās Valdes �nansē-
jums, 5024,00 euro – Tukuma novada Domes līdz�nansējums. 

Īstenojot projektu, gar Lestenes baznīcu un Brāļu kapiem ir 
izbūvēti gājēju celiņi, gar kuriem būs izvietoti soliņi. Tiks izvei-
dotas arī atpūtas vietas, kurās būs izvietoti soli ar galdiem, kā arī 
ugunskura vieta. Šīs vietas turpmāk varēs izmantot dažādu pasāku-
mu norisei, kā arī atpūtai pēc Brāļu kapu apmeklēšanas. Nākamajā 
gadā teritorija tiks arī apzaļumota ar zālāju un apstādījumiem.

Remontē Leģionāru piemiņas istabu un atjauno tās ekspozīciju

Leģionāru piemiņas istaba remonta laikā

Līdz ar teritorijas labiekārtošanas darbiem, tiek veikta arī Le-
ģionāru piemiņas istabas renovācija. Esošā telpa tiks pilnībā izre-
montēta, un tajā tiks ievilkta apkure. Blakus esošajai telpai tiks iz-
veidota jauna telpa, kura līdz šim netika apgūta. Šī telpa paredzēta 
mazāku pasākumu norisei, kā arī Svētdienas skolas nodarbībām.

Pilnībā tiks atjaunota arī piemiņas istabas muzeja ekspozīcija, 
ko veic Kurzemes cietokšņa muzejs sadarbībā ar Latvijas Kara mu-
zeju. Ekspozīcijas atjaunošana, visticamāk, tiks pabeigta decembrī 
un piemiņas istabā varētu būt skatāma uz Ziemassvētkiem. 

Leģionāru piemiņas istabas renovācija tiek veikta par Tukuma 
novada Domes �nansējumu 17000 euro apmērā.

Lestenes Brāļu kapu labiekārtošanas darbus un piemiņas ista-
bas renovāciju veic SIA „ISAM”, kas objektā strādā no 10.oktobra.

Restaurē Lestenes baznīcu

Lestenes baznīca ar atjaunoto vidus jomu

Vairākos posmos notiek arī Lestenes luterāņu baznīcas atjau-
nošana. Šim mērķim šā gada budžetā �nansējumu 70 000 euro 
apmērā no savas kvotas atvēlēja Reformu partija. Par šiem līdzek-
ļiem šobrīd ir atjaunota baznīcas vidus joma ar kolonnām. Irlavas 
un Lestenes pagastu pārvaldes vadītājs Vilnis Janševskis atklāj, ka 
ir nepieciešami vēl vismaz 45 000 euro, lai varētu atjaunot baznī-
cas atlikušās sānu jomas. Kad baznīcas atjaunošana tiks paveikta, 
tiks atgādāta atpakaļ baznīcas iekārta (koka �gūras un skulptūras), 
kura iegājusi mākslas vēsturē kā izcilākais Latvijas baroka laika 
kokgriezuma ansamblis. Greznā iekārta glabājas Rundāles pils mu-
zejā no laika, kad Lestenes baznīca vairs nebija draudzes īpašums. 
Ir cerība, ka baznīcas atjaunošanai nākamajā gadā izdosies piesais-
tīt arī valsts līdzekļus, lai baznīca taptu tikpat skaista un grezna kā 
sākotnēji.

Paldies Lestenes baznīcas draudzei, Irlavas un Lestenes pagasta 
pārvaldes vadītājam V.Janševskim, kas dara visu iespējamo, lai pie-
saistītu �nanšu līdzekļus un baznīca tiktu atjaunota visā tās krāš-
ņumā, kā arī visiem atbalstītājiem un ziedotājiem, kas izprot, cik 
nozīmīga ir šī kultūrvēstures un mākslas ansambļa atjaunošana. 

Iespēja atbalstīt Lestenes baznīcas atjaunošanu ir ikvienam, zie-
dojot pa tālruni 90006088 (EUR 1.42).

Anda Andžāne
Izdevuma „Tukuma Laiks” redaktore



www.tukums.lv

Tukuma Laiks 9.Novembris, 2014   Nr. 10 (119) AKTUALITĀTES

Sēmē atklāts kopienas centrs

Likteņdārzā savs ozols arī tukumniekiem

23.oktobrī, Tukuma novada Domes 
priekšsēdētājam Jurim Šulcam un Tu-
kuma novada sociālā dienesta direktorei 
Inai Balgalvei pārgriežot lentu, svinī-
gi tika atklāts Sēmes pagasta kopienas 
centrs.

Atklātais centrs atrodas Sēmes un Zen-
tenes pagastu pārvaldes administratīvās 
ēkas, Ezera ielā 1, telpās, kurās reiz bijis 
veikals. Kopienas centrs ir pielāgots iedzī-
votājiem ar dažādām vajadzībām un tajā ir 
iespēja darboties gan pieaugušajiem, gan 
bērniem. 

Jaunajās telpās atrodas sociālā darbinie-
ka kabinets, ir iekārtots stūrītis bērniem, 
kurā var gan mācīties, gan rotaļāties, vir-
tuve, kurā ir iespēja apgūt ēst gatavošanas 
prasmi, humānās palīdzības telpa un kop-
lietošanas telpa, kura kalpos par vietu dažā-
dām apspriedēm, semināriem, kā arī vien-
kārši laika pavadīšanai kopā. Iedzīvotājiem 
ir pieejama arī duša un veļasmašīna. 

Sēmes un Zentenes pagastu pārvaldes 
vadītāja Silvija Rabkēviča stāsta, ka kopie-
nas centrs sadarbosies arī ar Sēmes jaunie-
šu centru „Paradīze” un sieviešu biedrību 
„Kaprīze”, kas darbojas tās pašas ēkas ot-
rajā stāvā. Šobrīd kopienas centrs apmek-
lētājiem ir atvērts sociālā darbinieka darba 
laikā – otrdienās un piektdienās no plkst. 

10.00 līdz plkst.12.00. Ar nākamo gadu ko-
pienas centram tiks piesaistīts darbinieks, 
kurš centrā uzturēsies regulāri un uzrau-
dzīs tā darbību.

Projekta realizēšanā ieguldīti 34 000 
euro no pašvaldības budžeta līdzekļiem.

Atklāšanas dienā ikviens apmeklētājs 
tika aicināts piedalīties aptaujā, lai noskaid-

rotu Sēmes kopienas centra nosaukumu. 
Apkopojot aptaujas rezultātus, jaunais 
centrs ieguva nosaukumu „Mūsmājas”, kas 
raksturo kopības un mājas sajūtu, ko centra 
darbinieki vēlas dāvāt katram apmeklētā-
jam. 

Anda Andžāne
Izdevuma „Tukuma Laiks” redaktore

15.oktobrī Tukuma novada Domes 
priekšsēdētājs Juris Šulcs kopā ar biedrī-
bas „Tukuma politiski represēto klubs „At-
auga”” biedriem devās uz Likteņdārzu, lai 
Ozolu godasardzē iestādītu ozolu Tukuma 
novada represētajiem. Likteņdārzā tukum-
niekus laipni sagaidīja Kokneses novada 
Domes priekšsēdētājs Dainis Vingris un 
Kokneses novada represēto pārstāvji.

2014.gada 28.augusta Tukuma novada 
Domes sēdē deputāti piešķīra Likteņdārza 
īstenotājam, nodibinājumam „Kokneses 
fonds” 1000 euro līdz�nansējumu Ozolu 
godasardzes izveidei. Daudzas pašvaldības 
jau ir iestādījušas savus ozolus, tagad ozolu 
rindā ir atrodams ozols, pie kura piestipri-
nāta plāksnīte ar uzrakstu „Mūsu novada 
politiski represētajiem. Tukuma novada 
pašvaldība. 15.10.2014.”. Ozolu var atrast, 
ieejot Am�teātrī, kreisās puses ozolu rindā. 
Likteņdārzs – tā ir Tautas dāvana Latvijai ar 
domu, ka iecerētie darbi ir jāpabeidz līdz 
Latvijas 100 gadu jubilejai.

Maija Šulca
Tukuma novada Domes

Sabiedrisko attiecību speciāliste



Tukuma Laiks

www.tukums.lv

10. Novembris, 2014   Nr. 10 (119)AKTUALITĀTES

Tukuma novada pašvaldības pārstāves sniedz padomus sociālajā 
jomā Pīterboro dzīvojošajiem Latvijas iedzīvotājiem

Irlavā aizvadīta labo darbu nedēļa

Šogad no 13. līdz 19. oktobrim jau ses-
to gadu pēc kārtas labdarības organizācija 
„Palīdzēsim.lv” organizēja akciju „Labo 
darbu nedēļa”. Tās mērķi, kā jau arī iepriek-
šējos gados, ir aizsāktās palīdzības kustības 
popularizēšana un izvēršana, cilvēku ro-
sināšana uz savstarpēju atbalstu, tādējādi 
vairojot pozitīvos mirkļus gan devējiem, 
gan saņēmējiem, un projekta pārvēršana 
par tradīciju. Latvijā ir ļoti atsaucīgi cil-
vēki, kas, uzzinot par nepieciešamību pa-
līdzēt, ilgi nešaubās. Šīs nedēļas laikā tika 
aktualizēta vēlme darīt labus darbus, kuru 
sniegšana ir iespējama bez lieliem naudas 
līdzekļiem. 

Biedrība „Irlavas interešu klubiņš” šajā 
akcijā piedalījās jau ceturto gadu, veicot 
labus darbus savā pagastā. Biedrības dalīb-
nieces ik gadu sakopj vientuļo pensionāru 
atdusas vietas Irlavas pagasta kapsētās. Arī 
šogad tika sakoptas kapu kopiņas Tiļļu kap-
sētā ne tikai vientuļajiem pensionāriem, bet 
arī Lāčplēša ordeņa kavaliera E. Drēziņa un 
F. Cernta atdusas vietas.

  Šogad akcijā piedalījās arī pirmsskolas 
izglītības iestādes „Cīrulītis” bērni no gru-
piņas „Ežuki”, kuri kopā ar savu audzinā-
tāju Lāsmu Apini izgatavoja gardu cepumu 

kūku, un skaistus apsveikumus ar labiem 
vēlējumiem. Dāvaniņas saņēma pansijas 
„Mežrozītes” ļaudis, kuri bija patīkami pār-
steigti, jo viņu ikdienas dzīvē tādi patīkami 
pārsteigumi ir vislielākie svētki.

Akcijas dziļākā jēga un būtība ir mudi-
nāt cilvēkus darīt labas lietas ne tikai Zie-
massvētkos vai „Labo darbu nedēļā”, bet arī 
ikdienā. Vienreiz izdarot kaut ko labu, Tu 

saproti, ka tas ir vienkārši un sagādā dubul-
tu prieku – gan Tev pašam, gan tam, kuram 
palīdzēts!

Darot kopā var izdarīt vairāk labu dar-
bu!

Antra Erzama
Biedrības „Irlavas interešu klubiņš” 

vadītāja

Tukuma novada pašvaldība, atsauco-
ties Pīterboro (Peterborough, Lielbritāni-
ja) Latviešu Biedrības aicinājumam sniegt 
konsultācijas kopienā dzīvojošiem Latvijas 
iedzīvotājiem, atbalstīja Tukuma novada 
Bāriņtiesas priekšsēdētājas Agneses Vem-
bres un Tukuma novada pašvaldības aģen-
tūras „Tukuma novada sociālais dienests” 
direktores Inas Balgalves vizīti Pīterboro. 

Vīzīti organizēja un pašvaldības pārstāves 
uzņēma Pīterboro Latviešu Biedrības vadī-
tāja Iveta Sūna.

Pašvaldības pārstāvjiem bija iespēja 
iepazīties ar Pīterboro Latviešu Biedrības 
aktivitātēm. Ir izveidota Pīterboro latviešu 
skoliņa „Pūcītes akadēmija”, kurā bērniem 
bez dzimtās valodas apguves ir iespēja sa-
tikties, komunicēt, svinēt svētkus. 4. maijā 



www.tukums.lv

Tukuma Laiks 11.Novembris, 2014   Nr. 10 (119) AKTUALITĀTES/PROJEKTI

turpinājums 12.lpp.

Pa Tukuma ielām ripos divi elektromobiļi

noorganizētas Latvijas kultūras dienas. Ik-
dienā tiek organizēti Dievkalpojumi latvie-
šu valodā, atvērta teātra studija, ir iespējas 
apmeklēt drāmas grupu, piedalīties kopīgu 
svētku svinēšanā un tradīciju uzturēšanā. 
Izveidots un uzturēts pro�ls sociālajos tīk-
los Facebook.com.  

Tieši biedrības aktivitātēs izskanēju-
si tautiešu vajadzība pēc padoma, atbalsta 
nesakārtotu jautājumu risināšanā Latvijā. 
Gan sociālajos tīklos, gan biedrības akti-
vitātēs iedzīvotāji tika aicināti pieteikties 
konsultācijām. Jautājumi, kas cilvēkiem 
bija svarīgi: 

 - Latvijas valsts sniegtie sociālie pabal-
sti – kas notiek ar piešķirto pabalstu, ja per-
sona jau ilgāku laiku dzīvo citā valstī;

- kā sakārtot attiecības ģimenē – laulī-
bas šķiršana, saskarsme ar nepilngadīga-
jiem bērniem, vecāku tiesības piedalīties 
bērniem svarīgu lēmumu pieņemšanā – 
aizgādības tiesību realizēšanā; 

- kur saņemt palīdzību, ja valsts, kurā 

ģimene uzturas, izvirza nesaprotamas pra-
sības bērna tiesību nodrošināšanā; 

- kas notiek ar saistībām Latvijā, ja per-
sona ilgstoši izbraukusi no valsts u.c.

Apkopojot konsultācijās pārrunāto, gal-
venās problēmas dzīvojot svešatnē ir – kat-
ras tautas kultūras īpatnības, katras valsts 
likumdošanas un atbalsta sistēmas dažādī-
ba. Aizbraukušajiem nav tik labas valodas 
zināšanas, nav informācijas par pieejama-
jiem pakalpojumiem.

Lai pārrunātu konstatētās problēmas 
un meklētu sadarbības iespējas, A.Vembrei 
un I.Balgalvei tika organizēta tikšanās Pī-
terboro pilsētas Domē, Sociālo jautājumu 
departamentā. Tikšanās reizē piedalījās 
gan Bērnu tiesību aizsardzības, gan ģime-
nes atbalsta jomas pārstāvji. Pieredzētais ie-
zīmēja sarežģītu šodienas situāciju – cilvēks 
joprojām ir Latvijas iedzīvotājs – gan pilso-
niskā piederība, gan deklarētā dzīvesvieta, 
gan dažādas saistības ar valsti – īpašumi, 
kredīti.... Uz kādu mirkli cilvēks kļūst par 

citas valsts iedzīvotāju – darba attiecības, 
dzīvesvieta, tiek dibinātas ģimenes, dzimst 
bērni, nepieciešams nodrošināt izglītību.... 
Ir nesakārtotas lietas Latvijā, tai skaitā at-
tiecības ar ģimenes locekļiem, bērniem, kas 
joprojām dzīvo Latvijā.  Abas puses – gan 
Latvijas valsts, gan šajā situācijā Anglija 
ir iesaistīta problēmu risināšanā. Lai risi-
nājums būtu veiksmīgāks, starp valstīm ir 
nepieciešams veidot dažādas sadarbības 
formas. Viena no šīm formām ir vietējās 
kopienas nacionālās organizācijas – Pīter-
boro Latviešu Biedrība, kā arī informācijas 
apmaiņa starpvalstu līmenī.

Satikšanās Pīterboro sniedza daudz 
emocijas un pārdomas. Prieks par mūsu 
tautiešiem, par latviskā spēka uzturēšanu 
un vairošanu. Sajūta palika pārliecinoša – 
ikviens no satiktajiem vēlas atgriezties Lat-
vijā, plāno to un ilgojas atgriezties. 

Ina Balgalve
Aģentūras „Tukuma novada sociālais

 dienests” direktore

Tukuma novada pašvaldībā iegādāti 
divi jauni Volkswagen Up! markas automo-
biļi, kuri ir aprīkoti ar elektrodzinējiem.

31.oktobrī plkst.11.00 Tukumā, stāv-
laukumā pie Tukuma novada Domes, 
Talsu ielā 4, tika sagaidīti divi jauni elek-
tromobiļi, kuri tika aplīmēti ar uzlīmēm, 
lai Tukuma ielās tie būtu labi pamanāmi 
un vērstu sabiedrības uzmanību uz videi 
draudzīgu dzīvesveidu un transportlī-
dzekļu radīto CO2 izmešu samazināšanu.

Elektromobiļi ir gan ekonomiski, gan 
videi draudzīgi transportlīdzekļi, kuri vei-
cinās siltumnīcefekta gāzu (SEG) emisiju 
samazināšanu, jo tie nerada videi kaitīgas 
izplūdes gāzes. Tas Tukuma novadam ir 
nozīmīgi, jo novadā par būtiskām attīstības 
prioritātēm ir noteiktas videi draudzīgas 
satiksmes infrastruktūras izveide.

Tukuma novada Dome un Tukuma 
sociālā aģentūra šā gada jūnijā noslēdza 
līgumus ar Vides investīciju fondu un Vi-
des aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministriju par Klimata pārmaiņu �nanšu 
instrumenta (KPFI) �nansējuma piešķirša-
nu jaunu, rūpnieciski ražotu elektromobiļu 
iegādei. Projekti īstenojami līdz 2014.gada 

31.decembrim.
Pašvaldības organizētajā iepirkumā tie-

sības piegādāt elektromobiļus ieguva SIA 
“Moller Auto Latvia”, piedāvājot Volkswa-
gen Up! modeļa automašīnas. 

Tukuma novada Domes projekta „Sil-
tumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana, 
iegādājoties jaunu, rūpnieciski ražotu elek-
tromobili” kopējās izmaksas ir 26 442 euro, 
no kurām KPFI �nansējums ir 16 642 euro. 

Tukuma novada pašvaldības aģentū-
ras „Tukuma novada sociālais dienests” 
projekta „Siltumnīcefekta gāzu emisiju 

samazināšana, iegādājoties jaunu, rūpnie-
ciski ražotu elektromobili Tukuma novada 
pašvaldības aģentūras „Tukuma novada 
sociālais dienests” vajadzībām” kopējās iz-
maksas ir 26 442 euro, no kurām Klimata 
pārmaiņu �nanšu instrumenta �nansējums 
ir 18 500,00 euro.

Projekti tika iesniegti 8.aprīlī Vides in-
vestīciju fondā atklātā projektu konkursā 
„Siltumnīcefekta gāzu emisijas samazināša-
na transporta sektorā – atbalsts elektromo-
biļu un elektromobiļu uzlādes infrastruk-



Tukuma Laiks

www.tukums.lv

12. Novembris, 2014   Nr. 10 (119)PROJEKTI

turpinājums no 11.lpp.

tūras ieviešanai” ar mērķi veicināt siltum-
nīcefekta gāzu emisiju samazināšanu, at-
balstot tādu transportlīdzekļu ieviešanu 
Latvijā, kuri pēc savas konstrukcijas par 
vienīgo mehānisko dzinējspēku izman-
to enerģiju no transportlīdzeklī glabātās 
elektroenerģijas un kuru siltumnīcefekta 
gāzu emisijas ir 0 g/km.

Elektromobiļu ekspluatācijas izmak-

sas ir būtiski zemākas kā automašīnām ar 
iekšdedzes dzinējiem. Volkswagen Up! pa-
tērē 11,7 kWh elektroenerģijas uz 100 kilo-
metriem, kas pēc AS “Latvenergo” pamata 
tarifa 0,153 euro par vienu kilovatstundu, 
izmaksā 1,76 euro jeb aptuveni 1,4 litrus 
benzīna. 

Šie transportlīdzekļi ir vairāk piemēro-
ti nelielu attālumu veikšanai – ar nobrau-
kumu starp pilnas uzlādes reizēm vismaz 
100km, tāpēc tos izmantos pašvaldības 

darbinieki, lai apsekotu objektus novada 
robežās. Iecerēts, ka viens no elektromobi-
ļiem tiks izmantots Tukuma novada Sociālā 
dienesta vajadzībām, savukārt otrs elektro-
mobilis tiks izmantots pašvaldības admi-
nistrācijas vajadzībām. 

Šie ir pirmie elektromobiļi, kurus paš-
valdība ir iegādājusies, tādēļ tie tika gaidīti 
ar lielu nepacietību. 

Dace Zvagule
Tukuma novada Domes projektu vadītāja

Projekts „Ūdenssaimniecības attīstība Tukuma novada 
Lestenes pagasta Lestenes ciemā”

SIA “Komunālserviss TILDe” 2013.
gada 25.septembrī noslēdza vienošanos 

ar Centrālo �nanšu un līgumu aģentūru 
(turpmāk – CFLA) par Eiropas Reģionālā 
attīstības fonda līdz�nansējuma piešķirša-
nu projekta „Ūdenssaimniecības attīstība 
Tukuma novada Lestenes pagasta Lestenes 

ciemā” (Vienošanās Nr. 3DP/3.4.1.1.0/13/
APIA/CFLA/136/ 111) ar ieviešanas ilgu-
mu 15 mēneši.

Projekta mērķis ir drošaa dzeramā 
ūdens ieguves nodrošināšana ilgtermiņā, 

Restaurēs Tukuma evaņģēliski luteriskās baznīcas logus un durvis

 Uzsākta projekta realizācija „Tukuma 
evaņģēliski luteriskās baznīcas saglabāšana 
un sociālekonomiskā potenciāla efektivitā-
tes uzlabošana – vēsturisko koka logu un 
durvju restaurācija”.

Tukuma evaņģēliski luteriskā draudze 
2014.gada 25. septembrī parakstīja līgumu 
ar Centrālo �nanšu un līgumu aģentūru 
(CFLA) par Tukuma evaņģēliski luteris-
kās baznīcas logu un durvju restaurāciju 
Eiropas reģionālā attīstības fonda (ERAF) 
darbības programmas „Infrastruktūra un 
pakalpojumi” papildinājuma 3.4.3.3. akti-
vitātes „Atbalsts kultūras pieminekļu pri-
vātīpašniekiem kultūras pieminekļu sagla-
bāšanā un to sociālekonomiskā potenciāla 
efektīvā izmantošanā” atbalstītā projekta 
„Tukuma evaņģēliski luteriskās baznīcas 
saglabāšana un sociālekonomiskā poten-
ciāla efektivitātes uzlabošana – vēsturis-
ko koka logu un durvju restaurācija”  nr. 
3DP/3.4.3.3.0/14/APIA/CFLA/023 ietva-
ros. 

Projekta „Tukuma evaņģēliski luteriskās 
baznīcas saglabāšana un sociālekonomiskā 
potenciāla efektivitātes uzlabošana – vēs-
turisko koka logu un durvju restaurācija” 
mērķis ir nodrošināt Tukuma evaņģēliski 
luteriskās draudzes īpašumā esošā valsts 
arhitektūras pieminekļa – baznīcas – sa-
glabāšanu nākamajām paaudzēm. Projekta 
gaitā tiks restaurētas Tukuma evaņģēliski 
luteriskās baznīcas kultūras mantojuma 
materiālās vērtības – 13 vēsturiskie koka 

logi un to metālkalumi (1828.-1859.g.), 4 
koka durvis un to metālkalumi (1859.g.), 
kā arī tiks veikta vides pieejamības pielāgo-
šana vienā restaurēto durvju ieejā. 

Projekts radīs labvēlīgākus priekšno-
teikumus efektīvākai baznīcas sociāleko-
nomiskā potenciāla izmantošanai, publiski 
nozīmīgu funkciju veikšanai – dievkalpo-
jumiem, akadēmiskās mūzikas koncertiem 
un citiem kultūras pasākumiem, kā arī kul-
tūras tūrisma attīstībai reģionā un sociālo 
atbalsta funkciju veikšanai dažādām mērķ-
grupām.

Projekta aktivitātes norisināsies no 
2014.gada III ceturkšņa līdz 2015.gada II 
ceturksnim. Projekta kopējās attiecināmās 
izmaksas sastāda 67 311 euro. ERAF �nan-
sējums ir 50 000 euro, projekta īstenotāja 

līdz�nansējums – 17 311 euro.
Tukuma evaņģēliski luteriskā baznīcas 

būvniecība sākta 17. gs. vidū un pabeigta 
1687. gadā.  Lielākas pārbūves un remonti 
veikti 18. un 19. gs., klasicismam raksturīgo 
baznīcas interjeru saglabājot līdz mūsdie-
nām. Valsts kultūras pieminekļu aizsardzī-
bas inspekcija dēļ nozīmīgiem amatniecī-
bas un lietišķās dekoratīvās mākslas dar-
biem Tukuma evaņģēliski luterisko baznīcu 
īpaši izcēla 2006. gada Eiropas Kultūras 
mantojuma dienās.

Mārcis Zeiferts
Tukuma evaņģēliski luteriskās baznīcas 

atjaunošanas fonda vadītājs
Mob.t..291145305, 

atjaunosanasfonds@gmail.com, 
@baznicasfonds



www.tukums.lv

Tukuma Laiks 13.Novembris, 2014   Nr. 10 (119) PROJEKTI/INFORMĀCIJA

Pabeigta Siltumtīklu rekonstrukcija Slampes pagastā

Žaņa Katlapa balva šogad – Harijam Gulbim un Alvim Hermanim

SIA „Komunālserviss TILDe” 2014.
gada 27.februāri noslēdza līgumu Nr. L-
PCS-14-0108 ar Latvijas Investīciju un 
attīstības aģentūru (turpmāk – LIAA) 
par projekta „Siltumtīklu rekonstruk-
cija Slampes pagastā” (projekta Nr. 
PCS/3.5.2.1.1/13/05/030) īstenošanu.

Projekta mērķis ir būtiski paaugstināt 
siltumenerģijas ražošanas efektivitāti, sa-
mazināt siltumenerģijas zudumus pārvades 
un sadales sistēmās, rekonstruējot siltum-
tīklus Slampes ciematā, Tukuma novadā.

Iepirkuma rezultātā tika noslēgts lī-
gums ar SIA „Amatnieks” par siltumtrases 
rekonstrukciju Slampes ciemā, paredzot 
veikt darbus līdz novembra mēnesim. 
Būvuzraudzību objektā veic Gundars Kūla. 

Šobrīd darbi objektā ir pabeigti – veikta 
vecās trases demontāža, jaunu cauruļvadu 
un pievadu pie ēkām izbūve.

Projekta kopējas izmaksas ir 93 117,52 
euro, tai skaitā 27 911,50 euro Eiropas Sa-
vienības Kohēzijas fonda līdz�nansējums. 
Projekta kopējais īstenošanas termiņš ir 10 
mēneši, t.i., līdz 2014.gada 29.decembrim.

Zane Siliņa

pazemes ūdeņu aizsardzība, notekūdeņu 
plūsmas nodrošināšana, kanalizācijas sis-
tēmas paplašināšana un kvalitatīva notek-
ūdeņu attīrīšana.

Līgums par būvdarbu veikšanu ir no-
slēgts ar piegādātāju apvienību SIA „Amat-
nieks” un SIA „Tukuma nami”, paredzot 
darbus veikt līdz novembra mēnesim. 
Darbi tiek veikti saskaņā ar SIA „FirmaL4” 
izstrādāto tehnisko projektu. Objektam ir 
piesaistīts būvuzraugs Gundars Kūla.

Sakarā ar ietaupījumu, kas radās būv-

niecības iepirkuma rezultātā, veikti gro-
zījumi vienošanās ar CFLA par papildus 
apjoma – 227 metru ūdensvada tīklu sa-
cilpojuma izbūvi Lestenes ciemā. Lai darbi 
noritētu ātrāk, tika izsludināts apvienotais 
iepirkums par projektēšanas un būvniecī-
bas darbu veikšanu. Tā rezultātā noslēgts 
līgums ar SIA „Amatnieks”.

Šobrīd ir pabeigti visi plānotie darbi: 
veikta artēziskās akas „Pienotava” tampo-
nāža, izbūvēta kanalizācijas sūkņu stacija, 
jaunas notekūdeņu attīrīšanas iekārtas, ap-

kalpes ēka – nojume stacionārajam dīzeļģe-
neratoram un ūdensvada sacilpojums, kā 
arī veikta vecās notekūdeņu attīrīšanas ie-
kārtu (NAI) apkalpošanas ēkas demontāža 
un iegādāts dīzeļģenerators.

Projekta kopējās izmaksas ir 225 926,14 
euro, kopējās attiecināmās izmaksas – 212 
054,16 euro, no kurām Eiropas reģionā-
lā attīstības fonda līdz�nansējums ir 180 
246,04 euro.

Zane Siliņa

 Šogad jau otro gadu Tukuma novadā, 
sadarbojoties Tumes un Degoles pārval-
dei, A/S „Tukuma Straume” un Jaunmo-
ku pilij, tiks  piešķirta mūsu novadnieka, 
leģendārā aktiera un režisora Žaņa Kat-
lapa balva – „Par nacionālo vērtību ap-
liecinājumu Latvijas teātra vidē”. Šogad 
darba grupa lēmusi balvu piešķirt mūsu 
novadniekam – dramaturgam Harijam 
Gulbim „Par humāno vērtību apliecinā-
jumu dramaturģijā” un Alvim Herma-
nim – „Par pilsonisku stāju, kas iedves-
mo. Mākslā un dzīvē”.

Balvas pasniegšanas ceremonija notiks 
Jaunmoku pils Kolonnu zālē 21.novembrī 
plkst. 18.00. Ceremonijā dziesmas ar As-
pazijas un Raiņa tekstiem dziedās Evita 
Zālīte, klavierpavadījumu izpildīs Santa 
Jākobsone.  Uz notikumu aicināti visi in-
teresenti. 

Godinot Hariju Gulbi, mēs reizē arī at-
ceramies to laiku, kad 20.gs. 70.- 80.gados 
dramaturga lugas kļuva par humanitāro 
vērtību apliecinājumu padomju režīma 
apstākļos, šīs izrādes toreiz kļuva par bū-
tisku daļu no tā laika latviešu teātra uz-
drīkstēšanās. Savā ziņā tas ir arī simbolisks 
sveiciens no viena mūsu novadnieka – te-
ātra metra – Katlapa – citam izcilam mūsu 
novadniekam, kas teātra mākslai ziedojis 
savu mūžu. Balvu Harijam Gulbim pa-
sniegs Māra Zālīte.  

Alvim Hermanim ar balvu tiks izteik-
ta publiska pateicība par vērtību aplieci-
nājumu Latvijas kultūras vidē – teātrī un 
publiskajā telpā. Sabiedrisku nozīmīgumu 
ieguvušas gan viņa režisētās teātra izrā-
des Jaunajā Rīgas teātrī, gan sabiedriskās 
aktivitātes. Tukumnieki arī izjūt īpašu pa-
teicību režisoram par ieguldīto darbu lugā 
„Ziedonis un Visums”. Kļuvis par pasaules 
līmeņa režisoru, mākslinieku, Hermanis 

joprojām aktīvi apliecina savu piederību 
Latvijai, savai valstij un tautai. Tas ir pie-
mērs, kas iedvesmo. Gan mākslā, gan dzī-
vē. Balvu Alvim Hermanim pasniegs Lidija 
Doroņina-Lasmane.

Žaņa Katlapa balvas darba grupas vārdā

 Arnis Šablovskis

Harijs Gulbis 70.gadu beigās. Tobrīd viņš ir 
dramaturgs, kura darbiem Latvijā ir vislie-
lākā sabiedriskā rezonanse

Režisors Alvis Hermanis. Jāņa Deinata foto



Tukuma Laiks

www.tukums.lv

14. Novembris, 2014   Nr. 10 (119)INFORMĀCIJA

Kļūsti par mentoru!

 Nereti jauniem cilvēkiem, kuri bērnī-
bā nav pietiekami izjutuši ģimenes rūpes 
un atbalstu, ir grūti pielāgoties patstāvī-
gai dzīvei ar visām tai nepieciešamajām 
prasmēm.

Organizācija “Mentor Latvija” ar men-
torprogrammas palīdzību sniedz atbalstu 
jauniešiem vecumā no 15-25 gadiem, kuri 
nākuši no ārpusģimenes aprūpes iestādēm, 
kā arī problemātiskām ģimenēm.  

Mentorprogrammas ideja ir nākusi no 
Zviedrijas. Ar pirmā Latvijas prezidenta 
mazmazmazdēla – Aleksandra Čakstes – 
iniciatīvu sociālā mentoringa programma 
kopš 2010.gada darbojas arī Latvijā. Prog-
rammu �nansiāli atbalsta dažādi uzņēmu-
mi, vislielāko ieguldījumu saņemot no SEB 
Bankas. Arī pašas bankas darbinieki katru 
gadu aktīvi iesaistās programmā kā men-
tori. No 2010.gada mentorprogrammā ir 
iesaistījušies 62 jaunieši no 8 dažādām so-
ciālās aprūpes iestādēm Latvijā.

Kā darbojas mentorprogramma?
Mentors jeb padomdevējs ir uzticamī-

bas persona, kas sniedz atbalstu jaunie-
šiem, kuriem tas visvairāk nepieciešams, 
uzklausot viņus un pavadot kopā noteiktu 
laiku dažādās sabiedriskajās aktivitātēs.

Pirms mentorpāra veidošanas tiek veik-
tas individuālas intervijas gan ar mento-
riem, gan jauniešiem, lai izveidotu iespēja-
mi efektīvāku sadarbību.

Mentorprogramma ilgst vienu gadu, 
mentoram un jaunietim tiekoties divas 
reizes mēnesī. Reizi divos mēnešos tiek rī-
kotas regulāras atbalsta grupas tikšanās ar 
parējiem mentoriem. Programmas ietva-
ros notiek arī kopīgi pasākumi mentoriem 
un jauniešiem, kā arī dažādas izglītojošas 
nodarbības pašiem jauniešiem (karjeras 
veidošana, budžeta plānošana, attiecību 
veidošana, atkarības un citas tēmas). Mūsu 
atbalstītāji sniedz iespēju programmā ie-
saistītajiem dalībniekiem apmeklēt teātri, 
hokeja spēles un izstādes.

Vairāk informācijas par programmu 
pieejams www.mentor.lv.

Mentoru atklāšanas pasākumā

2015.gadā “Mentor Latvija” plāno uz-
sākt mentorprogrammu arī Tukuma nova-
dā, sniedzot iespēju tajā piedalīties 10 jau-
niešiem no Irlavas bērnu nama. Aicinām 
Tukuma novada iedzīvotājus iesaistīties 
programmā un kļūt par mentoriem Tu-
kuma novada jauniešiem!

Ja Jums ir vēlme kļūt par mentoru, lū-
dzu, rakstiet vai zvaniet programmas vadī-
tājai Janai Priedniecei jana@mentor.lv, tālr. 
20033400. Pieteikuma anketa dalībai prog-
rammā ir pieejama www.mentor.lv sadaļā 
“Kļūsti par mentoru”. Pieteikšanās termiņš 
dalībai programmā – 2014.gada 21.novem-
bris.

NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKĻA 
PĒDĒJAIS MAKSĀJUMS JĀVEIC LĪDZ 

17.NOVEMBRIM 
Tukuma novada Dome atgādina, ka nekustamā īpašuma no-

dokļa pēdējais maksājums jāveic līdz 2014.gada 17.novembrim.
Nekustamā īpašuma nodokli bez komisijas maksas var maksāt 

Tukuma novada Domes kasē – (Talsu ielā 4, Tukumā) vai jebkurā 
Tukuma novada pagastu pakalpojumu centra kasē.

 Kases darba laiks:
- Pirmdien 8:00 - 11.00 un 13.00 - 18.00
- Otrdien, trešdien, ceturtdien, piektdien 8.00 - 11.00 un 13.00 

- 16.00.
Nekustamā īpašuma nodokli var iemaksāt šādos Tukuma no-

vada Domes, reģistrācijas Nr.90000050975, budžeta kontos:
- Swedbank AS, konta Nr. LV17 HABA 0001 4020 4073 1,
- SEB banka AS, konta Nr. LV36 UNLA 0050 0052 1880 3,
- DNB banka AS, konta Nr. LV12 RIKO 0002 0132 1752 6,
- Citadele AS, konta Nr.LV58 PARX 0001 3960 6000 3
Maksājumus veicot ar bankas starpniecību, maksājumu mērķī 

obligāti jānorāda zemes konta vai ēkas konta numurs (norādīts 

nekustamā īpašuma nodokļa maksāšanas paziņojumā).
Ja tiek nokavēti maksāšanas termiņi vai ir parādi par iepriek-

šējiem periodiem, maksāšanas dienā lūdzam precizēt maksājamo 
summu.

Nodokļa samaksas iespējas pieejamas arī tīmekļa vietnē  www.
epakalpojumi.lv.

Jautājumu vai neskaidrību gadījumos par nekustamā īpašuma 
nodokļa jautājumiem lūdzam vērsties Tukuma novada pašvaldības 
Pakalpojumu centrā, Talsu ielā 4, Tukumā, pie nekustamā īpašuma 
speciālistēm, tālruņi 63124364, 63107231, 26603410, 29616682 vai 
rakstīt uz e-pastu: nodoklis@tukums.lv.

TUKUMA NOVADA DOME 
(reģ.Nr.90000050975)

izsludina konkursu
uz Tukuma Sporta skolas direktora amatu

Pretendentam tiek izvirzītas šādas prasības:
- augstākā pedagoģiskā izglītība sporta jomā,
- vismaz trīs gadu pedagoģiskā darba pieredze izglītības jomā vai 



www.tukums.lv

Tukuma Laiks 15.Novembris, 2014   Nr. 10 (119) INFORMĀCIJA

turpinājums 16.lpp.

izglītības vadības darbā,
- valsts valodas zināšanas augstākajā līmenī un vismaz vienas Eiro-
pas Savienības o�ciālās valodas zināšanas. 
Pretendentam jāiesniedz sekojoši pieteikuma dokumenti:
- pieteikums (var pievienot atsauksmes un rekomendācijas);
- dzīves un darba gaitu apraksts (CV);
- motivācijas vēstule;
- koncepcija par Tukuma Sporta skolas darbības attīstību.

Pieteikumu var iesūtīt pa pastu, norādot adresātu – Tukuma 
novada Dome, Talsu ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā, LV-3101, vai 
iesniedzot personīgi Tukuma novada Domes Apmeklētāju pieņem-
šanas un informācijas centrā, Talsu ielā 4, Tukumā. Uz aploksnes 
jānorāda „Konkursam uz Tukuma Sporta skolas direktora amatu”. 
Pieteikums jāiesniedz līdz 2014. gada 19.novembra plkst.17.00. 

Informācijai: tālrunis – 63124463, 29388919, e-pasts kristine.
logina@tukums.lv (Kristīne Logina)

Konkursa nolikums un Iesniegums/pretendenta aptaujas an-
keta pieejami Tukuma novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.
tukums.lv sadaļā „Vakances novadā” un Tukuma novada Izglītības 
pārvaldes tīmekļa vietnē www.tip.edu.lv sadaļā „Vakances”.

TUKUMA NOVADA DOME 
(reģ.Nr.90000050975)

izsludina pretendentu pieteikšanos uz
būvinspektora amata vakanci

Galvenie amata pienākumi: 
- kontrolēt un pārraudzīt būvniecības procesu novadā,
- apsekot būvniecības objektus un sastādīt atzinumus par tiem,
- organizēt būvobjektu pieņemšanu ekspluatācijā un pieņemt tos,
- izdot izziņas par jaunbūves tiesisko statusu un būves neesamību,
- izskatīt iesniegumus un sūdzības, sagatavot atbildes uz tām,
- apturēt būvniecību, ja būvniecība notiek bez būvatļaujas vai neat-
bilst akceptētam būvprojektam,
- pieņemt apmeklētājus savas kompetences ietvaros pildot būvin-
spektora pienākumus.
Prasības pretendentiem:
- augstākā arhitekta vai būvinženiera izglītība,
- praktiskā darba (piem., būvdarbu vadīšana, uzraudzība, būvnie-
cība) pieredze ne mazāka kā 5 gadi, pēc augstākās izglītības iegūša-
nas būvniecības jomā,
- būvprakses serti�kāts atbilstošā nozarē,
- prasme strādāt ar specializētajām programmām (t.sk. AUTO 
CAD),
- prasme veikt plaša apjoma informācijas analīzi un strādāt pat-
stāvīgi.
Par priekšrocību tiks uzskatīts – ja pretendents būs persona, ku-
rai kontroles tiesības reģistrētas būvinspektoru reģistrā, kas no-
saka tiesības pretendēt uz būvinspektora amatu; būvuzraudzības 
un būvdarbu vadīšanas serti�kāts; pieredze darbā ar būvdarbu tā-
mēšanas programmu, ar administratīvajiem aktiem; B kategorijas 
autovadītāja apliecība, svešvalodas zināšanas sarunvalodas līmenī.
Mēs piedāvājam:
profesionālās pilnveides un attīstības iespējas,
draudzīgu un profesionālu darba kolektīvu,
Tukumā, nepieciešamības gadījumā, nodrošinām dienesta dzīvok-
li,
bērniem vietu Tukuma novada pašvaldības izglītības iestādē,
sociālās garantijas.

Iesniedzamie dokumenti:
- motivācijas vēstule,
- pretendenta dzīves apraksts,
- izglītību apliecinošu dokumentu kopijas.

Dokumenti iesniedzami Tukuma novada Domē, Talsu ielā 4, 
Tukumā, klientu apkalpošanas centrā vai pieņemamajā istabā ar 
norādi „Būvinženiera amata konkurss”, vai elektroniski uz e-pas-
ta adresi: dome@tukums.lv  līdz 2014.gada 20.novembra plkst. 
15.00.

Sīkāka informācija pie Tukuma novada Domes Būvvaldes va-
dītājas Ivetas Vistapoles pa tālruni 63107217 vai e-pastu: iveta.vis-
tapole@tukums.lv. 

Kustamās mantas izsoles
Tukuma novada Dome 2014.gada 2.decembrī plkst.15:00 

Tukuma novada pašvaldības Sēžu zālē, Talsu ielā 4, Tukumā, rīko 
kustamās mantas atklātu mutisku izsoli ar augšupejošu soli uz paš-
valdībai piederošo kustamo mantu:

1) cirsma nekustamajā īpašumā „Putnēnciema mežs”, Pūres 
pagastā, Tukuma novadā (kadastra Nr.90740050034), 7. un 12. no-
gabali 2,3 ha kopplatībā, izcērtamais apjoms – 453,96 m³, cirtes 
paņēmiens – kailcirte, nosacītā cena – EUR 12500,00.

2) cirsmu nogabali 5., 9., 11., 13., 14. nekustamajā īpašu-
mā „Spirgus mežs”, Slampes pagastā, Tukuma novadā (kadastra 
Nr.90800070045), 10,4 ha kopplatībā, izcērtamais apjoms – 3071,34 
m³, cirtes paņēmiens – kailcirte, nosacītā cena – EUR 87700,00.

Tukuma novada Dome 2014.gada 4.decembrī plkst.15:00 
Tukuma novada pašvaldības Sēžu zālē, Talsu ielā 4, Tukumā, rīko 
kustamās mantas atklātu mutisku izsoli ar augšupejošu soli uz paš-
valdībai piederošo kustamo mantu:

1) cirsmu nogabali 24., 25., 26., 27., 33., 34. nekustamajā īpa-
šumā „Spirgus mežs”, Slampes pagastā, Tukuma novadā (kadastra 
Nr.90800070045), 9,8 ha kopplatībā, izcērtamais apjoms – 2670,98 
m³, cirtes paņēmiens – kailcirte, nosacītā cena – EUR 67400,00.

2) cirsma nekustamajā īpašumā „Čubatu mežs”, Degoles pagas-
tā, Tukuma novadā (kadastra Nr.90460020072), 2. un 3. nogabali 
4,5 ha kopplatībā, izcērtamais apjoms – 1105,43 m³, cirtes paņē-
miens – kailcirte, nosacītā cena – EUR 27500.

Cirsmu apskates notiks 2014.gada 21.novembrī plkst.10:00. 
Pulcēšanās pie Tukuma novada Domes (Talsu ielā 4, Tukumā, Tu-
kuma novadā), papildus informācija pa mobilo tālruni 29249362 
(A.Volfs). 

Nekustamo īpašumu izsoles
Tukuma novada Dome 2014.gada 2.decembrī plkst.15:00 

Tukuma novada pašvaldības Sēžu zālē, Talsu ielā 4, Tukumā, rīko 
nekustamā īpašuma „Mežinieki”, Jaunsātu pagastā, Tukuma nova-
dā atklātu mutisku izsoli ar augšupejošu soli. Sākuma cena EUR 
3000,00.

Apskate iepriekš zvanot uz mob. tālr.26546880.
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Tukuma novada pašval-

dības tīmekļa vietnē www.tukums.lv. Izsoles dalībniekus reģistrē 
Tukuma novada Domes 315.kabinetā darba laikā līdz 2014.gada 
2.decembrim plkst.12:00.

Pirms reģistrācijas izsoles dalībniekam Tukuma novada Domes 
kontā jāiemaksā nodrošinājums EUR 230,00 apmērā un dalības 
maksa EUR 15,00.



Tukuma Laiks

www.tukums.lv

16. Novembris, 2014   Nr. 10 (119)INFORMĀCIJA

turpinājums no 15.lpp.

Izstādes
Līdz novembra beigām Tumes kultūras 

namā ir apskatāma Andra Vītola gleznu 
izstāde.

No 11.novembra līdz 24.novembrim 
Tukuma bibliotēkā fotoizstāde „Rokas“.

Vēl tikai līdz 6. decembrim Audēju 
darbnīcā apskatāma Latvijas Mākslas aka-
dēmijas Tekstilmākslas nodaļas studentu 

darbu izstāde „Batika un digitālie gobe-
lēni“. Izstādē ar saviem darbiem piedalās 
sešas 3. kursa studentes: Ilze Bite, Ingrīda 
Ivane, Jana Miķelsone, Milda Ošiņa, Laura 
Potaša un Elīza Pumpure.

Līdz 21. decembrim Tukuma Mākslas 
muzejā skatāma izstāde „Virtuves saru-
nas”. Tajā aplūkojama klasiskā glezniecība, 
kā arī stikla šķīvji, kurus apgleznojuši Lat-
vijas Mākslas akadēmijas pedagogi, sabied-

rībā pazīstami dažādu nozaru mākslinieki.
Tukuma pilsētas vēstures muzejā „Pils 

tornis” autosportam veltīta izstāde „No 
dubļiem līdz rozēm”.

Džūkstes Pasaku muzejā izstāde „Pasa-
kas par dabu” un izstāde „Kurbads”.

Durbes pilī skatāma izstāde „Kurzemes 
muižu dārzi un parki“ un līdz 2014. gada 
decembrim izstāde „Durbes pils fotogrā�-
jās un arhīva dokumentos“.

Tukuma novada Dome 2014.gada 4.decembrī plkst.15:00 
Tukuma novada pašvaldības Sēžu zālē, Talsu ielā 4, Tukumā, rīko 
nekustamā īpašuma „Depo”, Vaski, Irlavas pagastā, Tukuma nova-
dā atklātu mutisku izsoli ar augšupejošu soli. Sākuma cena EUR 
3000,00.

Apskate iepriekš zvanot uz mob. tālr.29405027.
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Tukuma novada pašval-

dības tīmekļa vietnē www.tukums.lv. Izsoles dalībniekus reģistrē 
Tukuma novada Domes 315.kabinetā darba laikā līdz 2014.gada 
4.decembrim plkst.12:00.

Pirms reģistrācijas izsoles dalībniekam Tukuma novada Domes 
kontā jāiemaksā nodrošinājums EUR 300,00 apmērā un dalības 
maksa EUR 15,00.

Ar izsoļu noteikumiem var iepazīties Tukuma novada pašval-
dības tīmekļa vietnē www.tukums.lv. Izsoles dalībniekus reģistrē 
Tukuma novada Domes 315.kabinetā darba laikā.

Izsoles
Zemgales apgabaltiesas iecirkņa Nr. 114 zvērināta tiesu izpil-

dītāja Pārsla Bērziņa, reģ. Nr. LV06117511080, prakses vieta: Tu-
kums, Pils iela 14, rīko Ilzes Tilkēvičas nekustamā īpašuma pirmo 
izsoli. Tiks izsolīts nekustamais īpašums ar kadastra Nr. 9046 900 
0017, kas sastāv no dzīvokļa īpašuma ar kopējo platību 54 m2, 
kā arī pie dzīvokļa īpašuma piederošām kopīpašuma 540/9532 
domājamām daļām no daudzdzīvokļu mājas un zemes. Nekus-
tamais īpašums atrodas “Vālodzēs”-4, Vienībā, Degoles pa-
gastā, Tukuma novadā. Nekustamā īpašuma novērtējums – EUR 
1500. Nekustamā īpašuma izsoles sākumcena – EUR 1500. Izsoles 
cena nav apliekama ar pievienotās vērtības nodokli. Īpašniece – 
Ilze Tilkēviča. Piedzinējs – SIA “Komunālserviss TILDe”, Pasta iela 
1a, Tume, Tukuma novads.

Visām personām, kurām uz nekustamo īpašumu ir tiesības, 
kas nepieļauj tā pārdošanu izsolē, jāpiesaka savas prasības tiesā 
līdz izsoles dienai. Visām personām, kuras vēlas piedalīties izso-
lē, līdz izsoles dienai jāieskaita nodrošinājums 10 % apmērā no 
īpašuma novērtējuma summas zvērinātas tiesu izpildītājas Pārs-
las Bērziņas, reģ. Nr. LV06117511080, depozīta kontā Nr. LV-
93TREL9199088001000, Valsts kase. Izsole notiks 2014. gada 19. 
novembrī plkst. 11.00 zvērinātas tiesu izpildītājas Pārslas Bērziņas 
birojā Tukumā, Pils ielā 14, otrajā stāvā. Informācija par izsoli pa 
tālruni 63123573, mob. 26445485.

Zemgales apgabaltiesas 114. iecirkņa zvērināta tiesu izpildītāja 
Pārsla Bērziņa, reģistrācijas Nr. 06117511080, prakses vieta: Tu-
kums, Pils iela 14, rīko Skaidrītei Vasiļevskai piederošā nekusta-
mā īpašuma pirmo izsoli. Tiks izsolīts nekustamais īpašums ar 
kadastra Nr. 9046 900 0111, kas sastāv no divistabu dzīvokļa, 
kas izvietots mazstāvu daudzdzīvokļu ēkas 1. stāvā, ar kopējo 
platību 41,7 m2. Nekustamais īpašums atrodas Tukuma nova-

dā, Degoles pagastā, Vienībā, “Svēteļos”. Nekustamā īpašuma no-
vērtējums - EUR 1100,00. Nekustamā īpašuma sākumcena – EUR 
1100,00. Izsoles cena nav apliekama ar pievienotās vērtības nodok-
li. Īpašniece – Skaidrīte Vasiļevska. Piedzinējs – SIA “Komunālser-
viss TILDe”, reģistrācijas Nr. 50103420091.

Visām personām, kurām uz nekustamo īpašumu ir tiesības, 
kas nepieļauj tā pārdošanu izsolē, jāpiesaka savas prasības tiesā 
līdz izsoles dienai. Visām personām, kuras vēlas piedalīties izso-
lē, līdz izsoles dienai jāieskaita nodrošinājums 10 % apmērā no 
īpašuma novērtējuma summas zvērinātas tiesu izpildītājas Pārs-
las Bērziņas, reģistrācijas Nr. 06117511080, depozīta kontā Nr. 
LV93TREL9199088001000, Valsts kase, kods TRELLV22. Izsole 
notiks 2014. gada 9. decembrī plkst. 10.00 zvērinātas tiesu izpil-
dītājas Pārslas Bērziņas birojā Tukumā, Pils ielā 14, otrajā stāvā. 
Informācija par izsoli pa tālruni 63123573, mob. tālr. 26445485.

Mazā biznesa diena 
2014.gada 15.novembrī

Sveicam mazos un vidējos uzņēmumus Mazā biznesa dienā, 
kas 15.novembrī tiek atzīmēta visā Latvijā.

Aicinām visus iesaistīties un atbalstīt mazos uzņēmumus Latvi-
jas Mazo un vidējo uzņēmumu foruma radītās iniciatīvas ietvaros. 
Vairāk informācijas www.mazabiznesadiena.lv un www.tukums.lv. 

Lai veicinātu uzņēmējdarbības vides uzlabošanu Tukuma no-
vadā, aicinām atsaukties uzņēmējus kopīgu aktivitāšu veidošanā, 
rakstot uz e-pastu: zane.silina@tukums.lv vai zvanot Zanei Siliņai 
uz mobilo tālruni 29807500.

Seminārs „tukuma novada Lauksaimnieku 
informatīvā Pēcpusdiena”

2014.gada 12.novembrī Tukuma novada Domes Konferenču 
zālē, Talsu ielā 4, no plkst. 16.00 līdz 18.00 notiks seminārs „Tuku-
ma novada lauksaimnieku informatīvā pēcpusdiena”.

Semināra mērķis ir veicināt lauksaimnieku informētību par 
attīstības un sadarbības iespējām Tukuma novadā, kā arī uzsvērt 
lauksaimniecības nozīmi novada attīstībā.

Dalības pieteikšana elektroniski, rakstot uz e-pastu zane.sili-
na@tukums.lv.

Papildus informācija pieejama mājaslapā www.tukums.lv.

  ŠOBRĪD SIA „CEMETY” veic Lestenes Brāļu kapos apbedīto 
un piemiņas plāksnēs ierakstīto karavīru biogrā�ju apzināšanu un 
ziņu ievadīšanu datubāzē www.cemety.lv.

Ja jūsu rīcībā ir informācija par leģionāriem (fotogrā�jas, bio-
grā�skas ziņas u.c. materiāli), lūdzam sūtīt elektroniski lestene-
skapi@inbox.lv, vai pa pastu, adrese: Lestenes Brāļu kapi, Lestenes 
pagasts, Tukuma novads, LV 3146, vai nododot personīgi. 

       Informācija jautājumos par datu ievadi pa tālr. 29993743



www.tukums.lv

Tukuma Laiks 17.Novembris, 2014   Nr. 10 (119) AICINĀM APMEKLĒT

Kultūras un izklaides pasākumi Tukuma novadā
10.novembrī
11.00
Tukuma pilsētas 
Kultūras namā

Valmieras kinostudija 
piedāvā jautru izrādi 
bērniem „RIO”
Ieejas maksa no EUR 
3.50 līdz 4.50

16.00
Sēmes jauniešu 
centrā

Mārtiņdienas 
jautrošanās
Spēles, rotaļas 
dažāda vecuma 
mārtiņbērniem 
(ierašanās maskās!)

17.00
Lestenes Brāļu 
kapos

Gaismas ceļš
Lāčplēša dienai veltīts 
Lāpu gājiens (No 
Lestenes tautas nama 
uz Lestenes Brāļu 
kapiem)
Svētbrīdi vadīs 
mācītājs Jānis Saulīte
Pulcēšanās pie tautas 
nama vārtiem

11.novembrī
10.00
Džūkstes 
Piemiņas parkā

Lāčplēša dienas 
atceres brīdis 
pie K.Zemdega 
pieminekļa ,,Ar 
brīvības vārdu uz 
lūpām” (kopīgs 
pasākums ar Džūkstes 
pamatskolu) 
Ziedu nolikšana, 
svecīšu aizdegšana

17.00
Irlavas pagasta 
Tiļļu kapsētā

Lāčplēša dienai veltīts 
piemiņas pasākums
Pasākumā piedalās 
Irlavas vidusskolas 
skolēni un skolotāji

18.00
Tukuma Meža 
kapos

Lāčplēša diena
17.45 Stāšanās lāpu 
gājienam Talsu ielā 4
18.00 Lāpu gājiens
Pēc gājiena – piemiņas 
brīdis

12.novembrī
19.00
Slampes 
Kultūras pilī

Liepājas teātra 
muzikāla viesizrāde 
„Minhauzena 
precības”
Biļešu cenas – EUR 
6.00; 9.00

14.novembrī
11.40
Tukuma Raiņa 
ģimnāzijā

Tukuma Raiņa 
ģimnāzijas svētku 
koncerts

17.00
Tumes 
kultūras namā

Animācijas �lma 
„Zelta zirgs”
Ieejas maksa EUR 1.00

17.00
Jaunsātu 
Tautas namā

Koncerts Latvijas 
Dzimšanas dienai 
„Mans pagastiņš – 
sakta pie Latvijas 
krūtīm”
Koncertā piedalās 
Tautas nama 
kolektīvi un Jaunsātu 
sākumskoliņas bērni

18.30
Tumes 
kultūras namā

Mākslas �lma 
„Izlaiduma gads”
Ieejas maksa EUR 2.00

19.00
Tukuma 
pilsētas 
Kultūras namā

Koncerts „Manai 
Dzimtenei”, piedāvā 
„Izklaides producentu 
grupa 7”
Koncerts kopā ar Andri 
Ērgli, Aiju Andrejevu, 
Viktoru Lapčenoku, 
Daini Skuteli, Samantu 
Tīnu, Ati Auzānu, 
Oranžā kora meitenēm 
Olgu Stupiņu, Anitu 
Levšu, Intu Ļaksu, 
instrumentālo grupu 
Jāņa Strazda vadībā 
un Tukuma Raiņa 
ģimnāzijas kori 
“Savējie”
Ieejas maksa no EUR 
10.00 līdz EUR 18.00

15.novembrī
12.00
Tukuma 
bibliotēkā

„Zigfrīds Anna 
Meierovics - dzīve un 
leģenda” 
Piedalās Māra Zālīte. 
Jāņa Lūsēna mūzika no 
izrādes „Meierovics” 
Santas Jākobsones 
izpildījumā

13.00
Tukuma ev.lut.
baznīcā

Tukuma Raiņa 
ģimnāzijas koncerts 
iedzīvotājiem

19.00
Slampes 
Kultūras pilī

Latvijas Republikas 
96.gadadienas 
sarīkojums „Mēs esam 
Latvija”
Koncertā piedalīsies 
Dobeles pūtēju 
orķestris un Slampes 
amatierkolektīvi

19.00
Zentenes 
kultūras namā

Valsts svētku svinīgais 
pasākums, koncerts 
Papildus informācija 
par „Paldies” 
nomināciju, zvanot 
kultūras nama vadītājai 
(27842650)

19.00
Irlavas kultūras 
namā

Svinīgs koncerts veltīts 
Latvijas Republikas 
proklamēšanas 
gadadienai
 Koncertā piedalās 
jauktais vokālais 
ansamblis Vocalica
Ieeja bez maksas

20.30
Irlavas kultūras 
namā

Atpūtas vakars, muzicē 
grupa „Galaktika”
Pieteikties līdz 
12.novembrim Irlavas 
kultūras namā

21.00
Zentenes 
kultūras namā

Balle

21.00
Tukuma 
pilsētas 
Kultūras namā

Svētku balle kopā ar 
grupu „Tequila Band”
Pie galdiņiem. Biļešu 
cena iepriekšpārdošanā 
– EUR 5.00, pasākuma 
dienā – EUR 7.00

22.00
Jaunsātu 
Tautas namā

Atpūtas vakars – balle 
ar grupu „Pļumpapā”
Pasākums ar groziņiem

17.novembrī
16.00
Džūkstes 
kultūras namā

Latvijas Republikas 
proklamēšanas dienas 
svinības Džūkstes 
pagastā – gada 
nominācijas balvu 
,,Es savam pagastam” 
svinīga pasniegšana
Dobeles zemessargu 
ansambļa koncerts
Pēc koncerta 
(plkst.17.00) gājiens 
uz piemiņas parku 
–svecīšu, ziedu 
nolikšana, svētku salūts

17.00
Pūres kultūras 
namā

Svētku koncerts „Teic, 
kur zeme skaistākā”

18.00
Lestenes tautas 
namā

Valsts svētku ieskaņas 
koncerts
„Latvija varavīksnes 
krāsās”



Tukuma Laiks

www.tukums.lv

18. Novembris, 2014   Nr. 10 (119)AICINĀM APMEKLĒT

19.00
Tumes 
kultūras namā

Valsts svētku 
pasākums
Koncertā piedalās 
Latvijas jaunie talanti
Balli spēlē grupa „Alko”
Ieeja bez maksas

20.00
Lestenes tautas 
namā

Svētku balle
Spēlē „COO”

21.00
Džūkstes 
kultūras namā

Atpūtas vakars, balle
Ieeja bez maksas

22.00
Pūres kultūras 
namā

Svētku balle
Spēlē grupa „Jūrkant”

18.novembrī
15.00
Džūkstes 
pagasta 
„Brātiņos”

„Gaismas stunda” 
pie Gustava Zemgala 
pieminekļa 

18.00
Brīvības 
laukumā, 
Tukumā

Iedzīvotāji aicināti 
iedegt svecītes

19.00
Tukuma 
pilsētas 
Kultūras namā

Latvijas Republikas 
proklamēšanas dienai 
veltīts pasākums
Svētku uzrunas, 
Tukuma novada Domes 
balvas „Atzinības 
raksts” pasniegšana
Svētku koncerts kopā ar 
grupu „Iļģi”
Pasākuma tiešraide 
internetā www.tukums.
lv
Ieeja bez maksas

21.00
Brīvības 
laukumā, 
Tukumā

Latvijas Valsts himnas 
dziedāšana, svētku 
uguņošana

No 19.līdz 28.novembrim
Sēmes 
bibliotēkā, 
Sēmes 
jauniešu 
centrā

Svētku egles rotājumu 
gatavošanas darbnīca
Gan lielie, gan mazie 
tiek aicināti piedalīties 
lielās egles rotājumu 
gatavošanā – bibliotēkas 
un jauniešu centra darba 
laikā!

21.novembrī
13.00
Džūkstes 
Pasaku 
muzejā

Otrais pasākums 
„Galdiņ klājies!”
Sporta ārsts, terapeits, 
lektors, grāmatas “Kā 
novērst spriedzi sevī” 
autors Visvaldis Bebrišs 
stāstīs par veselīgu 
dzīvesveidu

22.novembrī
Laiks tiks 
precizēts
Tukuma 
pilsētas 
Kultūras 
namā

Nedzirdīgo savienības 
teātris no Rīgas
Ieeja bez maksas

23.novembrī
14.00
Slampes 
Kultūras pilī

Kurzemes reģiona 
jaunrades deju 
konkurss
Svecīšu vakars Džūkstes 
pagasta kapsētās
Svecīšu vakars Pūres 
pagasta kapsētās

15.00
Tukuma 
pilsētas 
Kultūras 
namā

Garīgās mūzikas 
pēcpusdiena “Pateicības 
dziesmas Dievam”
Piedalās vokālais 
kvintets Ingas Akmens 
vadībā (Rīga)
Draudzes koris – 
diriģents Mārtiņš 
Subatovičs (Rīga), 
koncertmeistare 
Dina Liepiņa. 
Zvanu ansamblis, 
instrumentālie skaņdarbi 
Tukuma draudzes 
jauniešu izpildījumā
Pēcpusdienu organizē 
Adventistu baznīcas 
Tukuma draudze

25.novembrī
13.00
Džūkstes 
kultūras namā

Vecākās paaudzes 
kluba ,,Rosme” atpūtas 
pēcpusdiena ,,Zib mūža 
rats”

27.novembrī
19.00
Tukuma 
pilsētas 
Kultūras 
namā

Krievijas nacionālā 
baleta viesizrādes 
Tukumā
„Romeo un Džuljeta”
Biļešu cenas no EUR 7.00 
līdz 20.00

28.novembrī
14.00
Pils tornī

Tikšanās ar Tukuma 
autosportistiem, kas 
dalīsies ar piedzīvoto 
treniņos, sacensībās un 
garāžā

Laiks tiks 
precizēts
Tukuma 
pilsētas 
Kultūras 
namā

Biedrības „Tukuma 
Domubiedri” jubilejas 
pasākums

29.novembrī
10.00
Audēju 
darbnīcā

Kurss „Floristika”
Priežu Adventes 
vainaga veidošana un 
rotāšana. Pasākumam 
jāpiesakās iepriekš 
pa tālr. 63125539 vai 
audejudarbnica@
tukumamuzejs.lv līdz 
25.novembrim. Dalības 
maksa EUR 7.00

13.00
Zentenes 
kultūras 
namā

Senioru godināšanas 
pēcpusdiena
Papildus informācija 
par godināmajiem un 
pasākumu, zvanot pa 
tālr.27842650

16.00
Durbes pilī

Koncerts “Elēģija 
Novembrim”
Piedalās Latvijas 
Nacionālās operas soliste 
Baiba Berķe, ansamblis 
DuoRi - Rūta Īzāka un 
Ilze Kundziņa.

18.00
Slampes 
Kultūras pilī

Pensionāru kluba 
„Zelta rudens” 
sarīkojums
Balli spēlēs ansamblis 
„Lietus blūzs”

Laiks tiks 
precizēts
Pūres 
kultūras 
namā

Pūres kultūras namam 
– 80

30.novembrī

12.00
Tumes 
kultūras namā

Pirmās adventes 
koncerts
Koncertā piedalās 
vidējās paaudzes deju 
kolektīvs „SOLIS”
Ieeja bez maksas

18.00-18.45
Tukuma 
pilsētas 
Kultūras 
namā

Mārtiņš Priede ar 
Tukuma 2.pamatskolas 
audzēkņiem aicina 
uz jauku Adventes 
koncertu džeza ritmos
Ieeja bez maksas

19.00
Brīvības 
laukumā

Eglītes iedegšana

Laiks tiks 
precizēts
Pie Sēmes 
pakalpojumu 
centra

Pirmā Advente – egles 
iedegšana



www.tukums.lv

Tukuma Laiks 19.Novembris, 2014   Nr. 10 (119) AICINĀM APMEKLĒT

4.decembrī
13.00
Tukuma 
pilsētas 
Kultūras 
namā

Izrāde „Sniegbaltītes 
skola”
Ieejas maksa no EUR 
6.00 līdz EUR 11.00

5.decembrī
Laiks tiks 
precizēts
Tukuma 
pilsētas 
Kultūras 
namā

Mūsdienu deju tusiņš

6.decembrī
12.00
Galerijā 
„Durvis”

Izstādes „Ziedi un jūra” 
atklāšana

Laiks tiks 
precizēts
Džūkstes 
kultūras namā

Zemnieku balle

Laiks tiks 
precizēts
Tukuma 
pilsētas 
Kultūras 
namā

Tukuma Nevalstisko 
Organizāciju 
Godināšanas 
ceremonija

7.decembrī
12.00
Tumes 
kultūras namā

Otrās adventes 
koncerts
Koncertā piedalās bērnu 
vokālais ansamblis 
un deju grupa „Mazie 
ķipari”

9.decembrī
18.00
Pagalmā 
pie Irlavas 
un Lestenes 
pagastu 
pārvaldes

Svētku egles iedegšana

10.decembrī
Laiks tiks 
precizēts
Pils tornī

Muzicēs Tukuma 
mūzikas skolas 
audzēkņi un iespēja 
apskatīt jauno muzeja 
ekspozīciju, ko veidojuši 
paši iedzīvotāji

Informāciju par kultūras aktivitātēm apkopoja Tukuma novada Domes kultūras metodiķe Rudīte Poča 
(tālr. 63122192, e-pasts: rudite.poca@tukums.lv),
sporta notikumiem – Tukuma sporta un atpūtas kompleksa direktors Andris Kopiņš 
(tālr. 631 23188, 29486981, e-pasts: tukumasak@infonet.lv).
Iespējamas izmaiņas. Sekojiet līdzi informācijai www.tukums.lv

15. novembrī
10.00 Tukuma novada čempionāts novusā – noslēgums
11.00 Viļņa Grīsliņa piemiņas turnīrs galda tenisā veterāniem

22. novembrī
10.00 Republikas novusa čempionāta ½ �nāls

29.-30. novembrī
10.00 „Katrīnas” kausa izcīņa basketbolā sievietēm

Sporta pasākumi Tukuma Sporta un atpūtas kompleksā 

Fotoizstāde „Rokas”
 Projektu „Rokas” organizē Latvijas 

Kaulu, locītavu un saistaudu slimnieku 
biedrība. Šis ir sociālais projekts, ko bied-
rība aizsāka pagājušajā gadā un turpina arī 
šogad. Tā mērķis ir ar mākslas un doku-
mentālā foto starpniecību informēt cilvē-
kus par reimatiskajām saslimšanām. 

Koncepcija izstādei nemainās – arī 
šogad tie ir Latvijā labi zināmu fotogrāfu 
biedrībai ziedoti darbi, kas ataino rokas, 
kustības nozīmi cilvēka dzīvē – dažādos 
vecumos, dažādos veidos. Izstāde nav par 

slimību, bet gan par kustību nozīmi, ko 
cilvēki nenovērtē un arī nereti nepievērš 
uzmanību tam, cik ierastas kustības ir sva-
rīgas kvalitatīvai dzīvei.

Pagājušajā gadā izstāde pabija Cēsīs, Jē-
kabpilī, Rīgā, Liepājā, Ventspilī un Jelgavā. 
Šogad izstāde būs apskatāma arī Tukumā, 
Valmierā un Rēzeknē. Protams, fotogrā�jas 
nu jau būs citas.

Iepriekšējā gada fotogrā� – Znotiņš, 
Kleins, Jansons, Trifanova, Vasiļevskis pa-
liek ar mums kopā arī šogad. Klāt nākuši 

vēl Pālēns, Legante, Garklāva un vairāki 
citi. Kopumā fotoizstādē būs ap 30 fotogrā-
�jām A1 formātā. Jāpiemin, ka īpaša vieta 
Tukuma izstādē tiks atvēlēta fotogrā�jai, 
kurā redzamas nu jau bijušā Tukuma nova-
da Domes priekšsēdētāja Jura Šulca rokas.

Fotoizstāde „ Rokas” būs apskatāma Tu-
kuma bibliotēkā no 11.līdz 24. novembrim.

Dace Brakmane
Tukuma bibliotēkas Lasītāju apkalpoša-

nas nodaļas vadītāja

SKATIES DOMES SĒDES TIEŠRAIDĒ 
www.tukums.lv sadaļā  “Video”!



Tukuma Laiks

www.tukums.lv

20. Novembris, 2014   Nr. 10 (119)

Tukuma novada Domes informatīvais izdevums “Tukuma Laiks”
Iznāk vienu reizi mēnesī. Tirāža: 12 100. Bezmaksas. Ar izdevumu var iepazīties arī www.tukums.lv

Izdevējs: Tukuma novada Dome, reģ. nr. 000702749. Adrese: Talsu iela 4, Tukums, LV-3101. Tālr. 631 22707, e-pasts: dome@tukums.lv
Atbildīgais par izdevumu: Kultūras, sporta un sabiedrisko attiecību nodaļa, redaktore Anda Andžāne, tālr. 63132744, e-pasts: anda.andzane@tukums.lv

Maketēts un iespiests: “Universums A”. Izplatītājs: SIA “PostService”, Latvijas Pasts
Par faktu, personu un informācijas precizitāti atbild publikācijas autors.

Seko Tukuma novada Domei 
Twitter kontā

@TukumaDome

SEKO 
Tukuma novada 

Domei draugiem.lv 
un www.tukums.lv

Bezmaksas informācijas tālruņi

Ja savās pasta kastītēs Tukuma novada Domes informatīvo 
izdevumu „Tukuma Laiks” nesaņemat, lūdzam informēt pa 

tālruni 63132774 vai anda.andzane@tukums.lv

Tukuma novada Dome  80205111
Bāriņtiesa   80205222
Sociālais dienests  80205333
Pašvaldības policija  80205444


